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Sammanfattning 

Huddinge kommun behöver ny verksamhetsmark då det dels är brist på 

industrimark idag, dels för att flera andra industriområden är i en 

omvandlingsprocess från industrimark till bostäder. Detaljplanens övergripande 

syfte är att möjliggöra för fler verksamhetsytor och därmed arbetsplatser i 

Huddinge kommun. 

Planområdet omfattar cirka 22 300 kvadratmeter mark som utgörs av obebyggd 

skogsmark. Planförslaget möjliggöra för ca 15 ha kvartersmark som kan användas 

för bland annat verksamheter, industri, kontor och lager.  

Planförslaget möjliggör nyetablering av verksamheter för att möta den stora 

efterfrågan av sådan mark. Planförslaget innebär att landskapsbilden i området 

kommer förändras då kuperad skogsmark ersätts med anlagda ytor och stora 

industribyggnader. Byggrätter föreslås hållas så generella som möjligt för att 

möjliggöra en flexibel användning som passar olika sorters verksamhetsutövare. 

Storlek och placering av bebyggelse kommer att bero på den framtida 

fastighetsindelningen. Avsikten är att möjliggöra för många inslag av natur och 

grönstrukturer inom området för att framtida industribyggnader inte ska dominera 

landskapsbilden. 

Det bedöms att ett genomförande av detaljplanen medför betydande 

miljöpåverkan. En strategisk miljöbedömning har gjorts parallellt med 

planarbetet. En miljökonsekvensbeskrivning har upprättats. 

Detaljplanen bedöms kunna antas kvartal 2 2025.  

Samtliga plan- och utredningskostnader finansieras av kommunen och 

detaljplanens genomförande bedöms ge ett positivt ekonomiskt resultat för 

kommunen. 
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Detaljplan 

Detaljplanens syfte  
Syftet med detaljplanen för Norra Länna verksamhetsområde är att möjliggöra för en 

mer ändamålsenlig gatustruktur och höjdsättning än den som finns i gällande 

detaljplan samt planlägga för mer verksamhetsmark och möjliggöra en utbyggnad och 

utveckling av Länna industriområde. 

Syftet är även att säkerställa den nordöstra sumpskogens fortsatta överlevnad och att 

uppdatera dagvattenhanteringen i området samt säkerställa genomförandet av 

ekologiska kompensationsåtgärder. En mindre del av gällande detaljplan upphävs 

också och återgår till Lännaskogens naturreservat. 

Detaljplanens genomförande innebär att ca 15 hektar ny verksamhetsmark tillskapas i 

direkt anslutning till befintliga Länna industriområde. 

Plandata  

Lägesbestämning, areal, markägoförhållanden och markförhållanden 
Planområdet består av fastigheterna Pålkranen 1 och del av fastigheten Länna 45:1, båda 

fastigheterna ägs av Huddinge kommun. 

Aktuellt planområde består idag huvudsakligen av skogsmark (naturvärdesklass 2 och 

3) i form av kuperad skogsterräng. Delar av skogsmarken har berg i dagen och i 

svackorna finns mindre våtmarker som definieras som vattenområden enligt 11 kap. 

miljöbalken. I den nordöstra delen av planområdet ligger en sumpskog. 

Planområdet avgränsas av Nynäsvägen i öst. Nynäsvägen är av riksintresse för 

kommunikation enligt 3 kap. 8 § miljöbalken. Nynäsvägen är också en riskkälla då den 

är primär transportled för farligt gods. 

På andra sidan om Nynäsvägen, cirka 100 meter öster om planområdet, finns tätorten 

Länna med småhusbebyggelse. I söder angränsar planområdet till befintliga delar av 

Länna industriområde och i väst till planområdet för Norra Länna etapp 1. Direkt norr 

om planområdet fortsätter den kuperade skogsterrängen som idag dominerar 

planområdet. Ytterligare cirka 160 meter norrut övergår skogsmarken till 

fritidshusbebyggelse. 

Planområdet ligger i närheten av Hanveden som är ett område av riksintresse för 

friluftsliv enligt 3 kap. 6§ miljöbalken. Hanveden är utpekat för aktiviteter som 

längdåkning, löpning och ridning. Väster om planområdet, på ett avstånd om cirka 150 

meter, ligger naturreservatet Lännaskogen som skyddas enligt 7 kap. 4§ miljöbalken. 

Två delar av naturreservatet är utpekade som Natura 2000-områden; EU:s nätverk av 

skyddade områden. 

Gällande detaljplan för området möjliggör för kontor, handel och industri. Detaljplanens 

genomförandetid har gått ut och detaljplanen har inte genomförts. 



 

 

 

  

Planområdets läge till vänster och planområdets ungefärliga avgränsning till höger 

  

Bilder från planområdet 

Beskrivning av detaljplanen 

Bebyggelse  
Markanvändning och planförslaget inriktning 
Planområdet omfattar cirka 22 hektar mark som utgörs av obebyggd skogsmark. 

Planförslaget möjliggör för ca 15 hektar ny kvartersmark för att möta efterfrågan på 

sådan mark. Skogsmarken i planområdets nordöstra del, där det bland annat finns en 

sumpskog, bevaras i sin helhet. 

Kvartersmarken föreslås att planläggas för att möjliggöra markanvändningarna industri, 

lager, kontor och verksamheter. Fastigheternas minsta storlek regleras till 4000 

kvadratmeter i detaljplanen och det kommer därmed bli möjligt att tillskapa ca 35 st nya 

fastigheter inom planområdet och totalt ca 15 ha ny verksamhetsmark. Det innebär att 

detaljplanens genomförande möjliggör en total BTA på ca 75 000 kvadratmeter. 

Detaljplanen hålls så generell som möjligt för att möjliggöra för en flexibel användning 

som passar olika verksamhetsutövare. Bebyggelsen kommer att variera i storlek då 

byggrätten är kopplad till fastighetsarean i och med en planbestämmelse som reglerar 

att maximalt 50% av fastighetytan får bebyggas. Storlek och placering av bebyggelse 



 

 

kommer därmed att bero av den framtida fastighetsindelningen. Bebyggelsen får uppgå 

till maximalt 10 meter nockhöjd.  

Ett gestaltningsprogram har tagits fram för att utgöra ett stöd under genomförandet. Där 

finns exempel och principer för placering av byggnader, bebyggelsens karaktär, 

materialval med mera. Angöring, inlastning, parkering samt förrådsbyggnader och 

andra funktioner föreslås anordnas på baksidan av byggnaden. Se exempel nedan. 

Framtida fastighetsägare i området bör utforma bebyggelsen i enlighet med 

gestaltningsprogrammet.  

 

Utdrag ur gestaltningsprogrammet. (Ekologigruppen 2024) 

Den nya kvartersmarken behöver vara plan och anpassad efter kommande 

verksamheters behov. Det framtagna gestaltningsprogrammet föreslår att Norra Länna 

verksamhetsområde präglas av gröna inslag och att nya mötesplatser och stråk tillskapas 

för att möjliggöra för ett mer tillgängligt och tryggt område att röra sig genom och vistas 

i.  

Delar inom planområdet planläggs som allmän plats genom användningen natur. Dels 

en skyddsremsa i planområdets östra del som ett visuellt inslag av grönstruktur och dels 

för att säkerställa det avstånd mot Nynäsvägen som utgör risk för farligt gods.  

Det planläggs också för en remsa med naturmark vid planområdets norra del för att 

tillgängliggöra naturen i norr och skapa en ny entré till Lännaskogens naturreservat. 

Ytterligare en entré ska anläggas, den är dock redan planlagd och säkerställd i 

angränsande detaljplan.  

Det möjliggörs för en ny huvudgata genom planområdet. Huvudgatans läge och 

dragning utgår ifrån huvudgatan i angränsande verksamhetsområde och kopplar ihop de 

båda delarna med befintligt verksamhetsområde och i förlängningen även Nynäsvägen. 

Gång och- cykelvägar tillskapas i området för att säkerställa trafiksäkerhet och 

tillgänglighet för gående och cyklister. 

 



 

 

 

 

Illustration som visar som visar möjlig utveckling och fastighetsindelning efter detaljplanens 

genomförande. (Ekologigruppen 2024) 

Landskapsbild 
Befintlig landskapsbild kommer att helt ersättas med verksamhetsbebyggelse och 

därmed förändras helt. Gestaltningsprogrammet ska fungera som inspiration och stöd 

inför genomförandeskedet. I gestaltningsprogrammet finns principer för möjliggörandet 

av stora grönstrukturinslag i området och vikten av att området präglas av gröna inslag 

även efter genomförandet av detaljplanen.  

Detaljplanen möjliggör för inslag av natur och grönstrukturer inom området för att 

framtida industribyggnader inte ska dominera landskapsbilden i området. Det regleras 

bland annat genom planbestämmelse NATUR samt prickmark.  

Den övergripande strukturen i landskapsbilden utgår från ett koncept med gröna ramar 

runt fastigheterna, vilket bidrar till en mer mänsklig skala och låter omkringliggande 

grönstruktur speglas även inom området. Det möjliggör också spridningsvägar och 

habitat för växt och djurliv i närområdet. Konceptet ska fungera som inspiration och 

vägledning kring hur verksamhetsområdet kan utformas på ett långsiktigt hållbart sätt. 



 

 

 

Illustration som visar principer för gröna ramar. (Ekologigruppen 2024) 

Topografi 
Planområdet är idag väldigt kuperat. För att genomföra planförslaget krävs därför 

bortsprängning av områdets höjder och utfyllnad av dess lågpunkter. Losshållningen av 

berg kommer utföras av en entreprenör som utför krossverksamhet och säljer 

bergmaterialet. Då det är stora mängder berg som behöver tas bort beräknas 

losshållningen av berg och efterföljande krossverksamhet pågå under cirka 5-10 år. 

Först därefter genomförs detaljplanen. Krossverksamheten kräver separat tillstånd. 

Det nya verksamhetsområdet innebär en påtaglig förändring i platsens topografi, där 

branta bergsskärningar, slänter och stödmurar blir nya element. För att 

verksamhetsområdet ska förankras i omgivningen behöver nivåerna omhändertas och 

beaktas i alla skeden. De största höjdskillnaderna tas upp mellan fastigheter och blir 

därmed inte så påtaglig längs gator och gång- och cykelstråk. Det är fördelaktigt att ta 

upp höjdskillnader inom fastigheterna med bergsskärningar och stödmurar för större och 

mer rationella fastigheter. Höjdskillnader på allmän platsmark kan tas upp antingen 

genom bergsskärningar, stödmurar eller slänter.  



 

 

 

 

Bild som visar hur nivåskillnader föreslås hanteras. (Ekologigruppen 2024) 

Arbetsplatser 
Genomförd detaljplan bedöms generera ca 750 st arbetstillfällen. 

Gator och trafik   
Gatustruktur  
Detaljplanen möjliggör för en gatustruktur där området angörs mellan fastigheterna 

Kompressorn 1 och Ringnyckeln 2 i planområdets södra del. Gatan löper sedan genom 

hela planområdet för att ansluta till Kompressorvägen i planområdets nordvästra del. I 

mitten av planområdet skapas en återvändsgata med möjlighet till ett fortsatt gång- och 

cykelstråk. Längs med samtliga gator inom planområdet anläggs gc-stråk för att 

möjliggöra för gående och cyklister att röra sig i och genom området. Gaturummet 

föreslås planeras med en stor andel grönska och träd samt ytor för omhändertagande av 

dagvatten. Planteringarna bidrar till att ge en mer mänsklig skala för fotgängare och 

cyklister. Utöver detta är planteringarna viktiga för att klimatsäkra verksamhetsområdet 

och ger en mängd ekosystemtjänster. 



 

 

 

Illustrationen visar gatans utbredning. (Ekologigruppen 2024) 

 

Principsektion huvudgata. (Ekologigruppen 2024) 

Parkering  
Parkering anordnas inom respektive fastighet och med fördel bakom huvudbyggnad. 

Parkering för naturreservatet anläggs på allmän plats.  

Ärendeinformation 
Planförfarande 
Detaljplanen hanteras enligt plan- och bygglagen (2010:900) med dess lydelse från 

2015-01-02. Planarbetet bedrivs med ett utökat förfarande.  

Genomförandetid  
Genomförandetid är en administrativ bestämmelse som anger den tidsrymd inom 

vilken en detaljplan är tänkt att genomföras. Efter genomförandetiden får planen 

ersättas, ändras eller upphävas utan att rättigheter som uppkommit genom planen 

behöver beaktas och utan särskild ekonomisk kompensation till fastighetsägarna om 

till exempel en byggrätt som inte är utnyttjad minskas. Vid genomförandetidens 

utgång fortsätter planen att gälla så länge kommunen inte ändrar eller upphäver 

planen.  

Genomförandetiden är 10 år från det datum planen vunnit laga kraft.  



 

 

 

Huvudmannaskap 
Huddinge kommun är huvudman för allmänna platser (gatumark och naturmark). 

Tidplan 
Samråd  13 maj – 7 juni 2024  

Granskning kvartal 2 2025 

Antagande kvartal 4 2025 

  



 

 

Motiv till detaljplanens regleringar  
Användningsbestämmelser 

 

Gata syftar till att säkerställa tillgängligheten till området. 

 

Gång- och cykelvägen syftar till att säkerställa tillgängligheten för gång- och 

cykeltrafikanter inom området. 

 

Naturmarken syftar till att säkerställa att befintlig vegetationszon runt området fortsatt ska 

finnas kvar, samt att långsiktigt säkerställa områdets dagvattenhantering. 

 

Parkeringen syftar till att säkerställa besöksparkering för intilliggande naturreservat. 

 

Tekniska anläggningar syftar till att säkerställa att området i framtiden kan försörjas 

med el. 

 

 

 

 

Bestämmelserna industri, lager, kontor och verksamheter syftar till att möjliggöra en 

ändamålsenlig användning och variation av verksamheter inom planområdet.  

 

Egenskapsbestämmelser för allmän plats 

 

Bestämmelsen om en föreskriven höjd över nollplanet är utsatt på ett antal platser på 

gatumarken i området och syftar till att tydliggöra de projekterade höjderna inför 

genomförandeskedet. 



 

 

 

Egenskapsbestämmelser för kvartersmark 

 

Bestämmelsen syftar till att tydliggöra inom vilka ytor av kvartersmarken där bebyggelse 

inte bedöms vara lämplig att få till. 

 

 

Bestämmelsen syftar till att möjliggöra ändamålsenliga byggrätter i området som även tar 

hänsyn till fastigheternas olika förutsättningar. Desto större fastighet, desto större byggrätt. 

  

Bestämmelsen om högsta nockhöjd syftar till att säkerställa att ändamålsenliga byggnader 

kan uppföras, samtidigt som hänsyn tas till omgivningen. 

 

Bestämmelsen om en föreskriven höjd över nollplanet är utsatt på kvartersmark och syftar 

till att tydliggöra de projekterade höjderna inför genomförandeskedet. n-bestämmelserna 

syftar till att möjliggöra ett intervall av höjder inom angiven användning. 

 

Bestämmelsen syftar till att säkerställa att bebyggelsen i området utformas på ett sätt som 

inte är brandfarligt eller hindrar räddningstjänstens framkomlighet. Bestämmelsen syftar 

också till att det ska vara möjligt att uppföra och underhålla byggnader inom respektive 

fastighet. 

  



 

 

Genomförandefrågor  

Fastighetsrättsliga frågor  
Fastighetsindelning  
Planområdet utgör idag en del av fastigheten Länna 45:1 och Pålkranen 1. Tillskapandet 

av kvartersmark innebär att nya fastigheter kan avstyckas från Länna 45:1. 

Kvartersmark kan styckas till en eller flera fastigheter. All mark inom planområdet ägs 

av Huddinge kommun, därmed behöver privata fastigheter inte tas i anspråk för 

anläggande av kommunala anläggningar. Kvartersmarken för tekniska anläggningar är 

planerad att avstyckas till egna fastigheter.  

Kvartersmark och allmän platsmark har i plankartan avgränsats så att allmänna 

ledningar hamnar inom allmän platsmark, därmed finns inget behov av ledningsrätt 

inom kvartersmark i dagsläget.  

Kommunen ska äga allmän plats efter planens genomförande. Kvartersmark 

förverksamheter ska säljas och styckas av när det finns en eller flera exploatörer. Den 

kvartersmarken ska i framtiden vara privatägd.  

Rättigheter  
Ledningsrätt 
Rätten att anlägga och underhålla allmänna ledningar kan säkerställas genom 

ledningsrätt eller annan rättighet. Om så behövs får ledningsrätter skapas för till 

exempel allmänna vatten- och avloppsanläggningar samt för dagvattenledningar.  

Inom planområdet finns följande ledningsrätter: 

• 0126K-15792.1 till förmån för Vattenfall Eldistribution AB.  

• 0126K-13710.3 till förmån för Stockholm Vatten AB.  

Gemensamhetsanläggningar  
Det finns inga gemensamhetsanläggningar inom planområdet.  

 
Servitut 
Det finns inga kända servitut inom planområdet. 

Tekniska frågor 
Utbyggnad allmän plats  
Utbyggnad av allmän plats samt iordningställande av kvartersmark genom 

grovplanering planeras av kommunen efter antagen detaljplan. Som en förberedande fas 

i utbyggnaden föreslås att en entreprenör ges möjlighet att driva krossverksamhet av 

berg.  

Utbyggnad vatten och avlopp  
Planområdet kommer att anslutas till kommunalt vatten och avlopp. Vatten, spillvatten 

och dagvatten finns utbyggt i Svarvarvägen, Nyckelvägen, Speditionsvägen och delvis 

i Kompressorvägen. Vatten och avlopp förläggs i det som planläggs som allmän plats.  



 

 

 

Ekonomiska frågor  

Planekonomisk bedömning  
Kommunen har kostnader för framtagande av detaljplan med utredningar och 

administration. Kostnader för framtagande av detaljplan täcks genom planavgifter i 

samband med bygglov.  

Kommunalekonomiska konsekvenser  
Kommunen kommer att ha kostnader för att projektera och bygga ut allmän plats samt 

iordningställande av tomtmark. Kostnaden kan påverkas av upplåtelse av mark för 

krossverksamhet då hantering av bergmassor står för en betydande andel av 

kostnadsunderlaget. Försäljning av tomter i området kommer att ge kommunen intäkter 

och förutsätter att tomterna kan försäljas grovplanerade.  

Drift- och gatuunderhåll  
Kommunen är huvudman för allmän platsmark inom planområdet. Drift och underhåll 

av allmän plats inom detaljplanen bekostas med skattemedel efter kommunens 

driftövertagande. 

Kostnader för fastighetsägarna 
Planavgift  
Planavgift enligt kommunens taxa tas ut i samband med bygglov.   

Bygglovavgift 
Bygglovavgift enligt kommunens taxa tas ut i samband med bygglov. 

Vatten och avlopp 
Anslutningsavgifter tas ut i enlighet med va-taxan.   

El och tele m.m. 
Fastighetsägaren betalar anslutningsavgifter för el, tele, fjärrvärme, bredband med 

mera till och ansvarar för att kontakta respektive ledningshavare för anslutning. För 

uppgift om kostnad för anslutning till respektive ledningsnät:  

– El, kontakta Vattenfall Eldistribution AB  

– Tele, kontakta Telia Sonera AB  

– Fjärrvärme, kontakta Södertörns Fjärrvärme AB 

Gatukostnader  
Uttag av gatukostnader kommer att regleras vid markförsäljning.  

Fastighetsbildning 
Fastighetsbildning sker enligt detaljplanen och i samband med markförsäljningen.  

Ersättning vid markförvärv/försäljning 
Fastigheten Länna 45:1 planeras att styckas av och försäljning kommer att ske med en 

marknadsmässig ersättning.  

Kostnader för miljöskyddsåtgärder 
Eventuella åtgärder för bullerskydd för tillkommande bebyggelse åligger 

fastighetsägaren. Kommunen ska stå för skötselkostnad för naturmark. Det handlar dels 

om skydds- och kompensationsåtgärder för arter, dels rena skötselåtgärder som ej är 



 

 

kopplade till arter, bl.a. skötsel av sumpskog och våtmark. Kommunen står för dessa 

kostnader.  

Organisatoriska frågor  
Ansvarsfördelning, huvudmannaskap 
Huddinge kommun är huvudman för allmänna platser (gatumark, naturmark). 

Fastighetsägare ansvarar för anläggande och drift inom kvartersmark. 

Stockholm Vatten AB är huvudman för vatten- och avloppsledningar, 

dagvattenledningar och dagvattenanläggningar på allmän platsmark. Stockholm Vatten 

AB ansvarar för att ovanstående anläggningar byggs ut och ansvarar för 

anläggningarnas drift och underhåll.  

Södertörns Fjärrvärme ansvarar för fjärrvärmeledningar på allmän platsmark och 

kvartersmark fram till förbindelsepunkt.  

Vattenfall Eldistribution AB ansvarar för elledningar på allmän platsmark och på 

kvartersmark fram till överlämningspunkt.  

TeliaSonera/Skanova AB ansvarar för teleledningar på allmän platsmark och på 

kvartersmark fram till överlämningspunkt. 

Tidplan 
Samråd  13 maj – 7 juni 2024 

Granskning kvartal 2 2025 

Antagande kvartal 4 2025 

Prövning enligt annan lagstiftning  
Planförslaget innebär omfattande förberedande arbeten i form av bland annat 

avverkning av träd, avbaning av massor samt omfattande borrning, sprängning, 

krossning och sorteringsverksamhet. Massor ska även lagras tillfälligt under byggtiden 

och transporteras.  

Inom delar av planområdet finns fuktiga områden med periodvis stående vatten vilka 

kategoriseras som vattenområden enligt 11 kap. miljöbalken. De förberedande 

arbetena sker därmed delvis i vattenområden vilket utgör vattenverksamhet. Dessutom 

kommer planförslaget kräva tillstånd för grundvattenbortledning och hantering av 

länshållningsvatten i samband med övrig vattenverksamhet. Vidare kan 

krossverksamheten med tillhörande moment medföra olägenhet för omgivningen 

genom buller, skakningar och vibrationer vilket utgör miljöfarlig verksamhet enligt 9 

kap. miljöbalken.  

Kommunen avser ansöka om samlad prövning för vattenverksamhet och miljöfarlig 

verksamhet med stöd av 21 kap. 3 § miljöbalken. Kommunen bedömer att 

verksamheten medför betydande miljöpåverkan varför det kommer tas fram en 

miljökonsekvensbeskrivning för tillståndet. Under 2024 planeras att genomföra ett 

avgränsningssamråd för att klargöra hur denna miljökonsekvensbeskrivning ska 

avgränsas och utformas. 

  



 

 

 

Planeringsunderlag  

Kommunala  
 

Detaljplaner, områdesbestämmelser och förordnanden 
Planområdet omfattas av gällande detaljplan (0126K-11962) som medger 

användningarna industri och kontor. Detaljplanen upprättades i februari 1991 och har 

inte genomförts för den del som omfattas av aktuellt planområdet. Detaljplanens 

genomförandetid har gått ut.  

Grundkarta 
Grundkartan är framtagen 2024-04-03.  

Översiktsplan 
Enligt gällande översiktsplan 2030 finns en betydande del av kommunens företag och 

arbetsplatser i Länna. En fortsatt expansion i området är därför önskvärd för att öka 

antalet arbetstillfällen i kommunen samt för att näringslivet i kommunen som helhet 

ska vara diversifierat. Norra Länna beskrivs som ett område som planläggs för 

verksamheter där inriktningen är lättare industri och viss tillverkning. 

I förslag till ÖP 2050 beskrivs hur handel och näringsliv håller på att förändras och att 

det finns en efterfrågan av flexibla verksamhetsområden. Det befintliga 

industriområdet i Länna lyfts fram som viktigt att bevara, då det innehåller flera 

betydelsefulla stads- och samhällsbärande funktioner. Planförslaget bedöms 

sammantaget vara förenligt med både gällande översiktsplan 2030 och förslag till 

översiktsplan 2050. 

Rufs 2050 
I RUFS 2050 är planområdet för Norra Länna verksamhetsområde utpekat som 

sekundärt bebyggelseläge. Planförslaget bedöms därmed vara i linje med RUFS 2050. 

De sekundära bebyggelselägena har potential att kompletteras och utvecklas. Ny 

bebyggelse bör lokaliseras till lägen med högre regional tillgänglighet. De sekundära 

bebyggelselägena innehåller olika typer av bebyggelse, verksamheter, lokal 

grönstruktur, service med mera, samt i några fall även naturreservat och områden av 

riksintresse. 

Undersökning om betydande miljöpåverkan  
För att avgöra om genomförandet av detaljplanen kan antas ge upphov till betydande 

miljöpåverkan har kommunen gjort en undersökning om betydande miljöpåverkan och 

samrått om denna med Länsstyrelsen. Undersökningen visade att detaljplanen kan 

antas medföra betydande miljöpåverkan, en uppfattning som delas av Länsstyrelsen 

enligt samrådssvar från mars 2023. Detta innebär att en strategisk miljöbedömning 

enligt 6 kap. miljöbalken (MB) ska genomföras och att en 

miljökonsekvensbeskrivning (MKB) ska upprättas.  

Om genomförandet av detaljplanen möjliggör att planområdet tas i anspråk för att 

anlägga vissa åtgärder som finns uppräknade i 4 kap. 34 § andra stycket i plan- och 

bygglagen ska miljökonsekvensbeskrivningen även uppfylla de krav som ställs på en 

specifik miljöbedömning (6 kap. 35 §, 37 § och 43 § MB). Bland de åtgärder som 

listas finns ”ett industriområde”, varför MKB:n därmed utarbetats för att klara ovan 

nämnda krav. 

 



 

 

Miljökonsekvensbeskrivning  
Efter avgränsningssamråd med Länsstyrelsen angående omfattning och 

detaljeringsgrad för miljökonsekvensbeskrivningen bedömdes att följande aspekter 

skulle behandlas: landskapsbild, naturmiljö och biologisk mångfald, rekreation och 

friluftsliv, buller, ytvatten, grundvatten, klimateffekter (skyfall), hushållning med 

naturresurser och klimatpåverkan. 

Särskilt beslut om betydande miljöpåverkan  
Det särskilda beslutet om betydande miljöpåverkan fattades av plansektionens chef på 

delegation i samband med att detaljplanen gick ut på samråd 2024-05-02. 

  



 

 

 

Planeringsförutsättningar 

Tidigare ställningstaganden 

Kommunala  
Detaljplaner och områdesbestämmelser 
Planområdet omfattas av gällande detaljplan (0126K-11962) som medger 

användningarna industri och kontor. Detaljplanen upprättades i februari 1991 och har 

inte genomförts för den del som omfattas av aktuellt planområdet. Detaljplanens 

genomförandetid har gått ut.  

Planuppdrag 
Dåvarande samhällsbyggnadsnämnd gav 2012-06-14 (KS-2015/267, SBN 2012-1104) 

förvaltningen i uppdrag att upprätta förslag till detaljplan för Länna industriområde, 

norra delen för att möjliggöra ett mer effektivt nyttjande av befintlig industrimark 

(gällande detaljplan från 1991) i området. Detaljplanen var ute på samråd i oktober 

2012. Därefter följde en längre paus i projektet på grund av osäker projektekonomi. 

Förvaltningen gjorde under 2020 bedömningen att tre fastigheter i nordvästra delen 

planområdet kunde utvecklas inom gällande detaljplan för att lösa det omedelbara 

behovet av verksamhetsmark. Detaljplanen för Länna industriområde, norra delen 

delades därför i två delar, etapp 1 och etapp 2. Etapp 2 är aktuellt planområde. 

 

Bild som visar etapp 1 och etapp 2. Etapp 2 är aktuellt planområde. 

Ett nytt planuppdrag gavs 2023-02-07 §29 för att kunna fortsätta planarbetet i enlighet 

med gällande lagstiftning. 

Översiktsplan 
Enligt gällande översiktsplan 2030 finns en betydande del av kommunens företag och 

arbetsplatser i Länna. En fortsatt expansion i området är därför önskvärd för att öka 

antalet arbetstillfällen i kommunen samt för att näringslivet i kommunen som helhet ska 

vara diversifierat. Norra Länna beskrivs som ett område som planläggs för verksamheter 

där inriktningen är lättare industri och viss tillverkning. 

I förslag till ÖP 2050 beskrivs hur handel och näringsliv håller på att förändras och att 

det finns en efterfrågan av flexibla verksamhetsområden. Det befintliga 

industriområdet i Länna lyfts fram som viktigt att bevara, då det innehåller flera 

betydelsefulla stads- och samhällsbärande funktioner. Planförslaget bedöms 

sammantaget vara förenligt med både gällande översiktsplan och förslag till ÖP 2050. 



 

 

Regionala  
Regionplan – RUFS 2050 
I Regional utvecklingsplan 2050 för Stockholmsregionen är detaljplaneområdet utpekat 

som övrig sekundärt bebyggelseläge. 

De sekundära bebyggelselägena har potential att kompletteras och utvecklas. Ny 

bebyggelse bör lokaliseras till lägen med högre regional tillgänglighet. De sekundära 

bebyggelselägena innehåller olika typer av bebyggelse, verksamheter, lokal 

grönstruktur, service med mera, samt i några fall även naturreservat och områden av 

riksintresse. 

Övriga förutsättningar 

Hushållningsbestämmelser enligt 3 kap. miljöbalken 
Planområdet berör inte jordbruk eller skogsbruk Området utgörs idag av oexploaterad 

skogsmark som ägs av Huddinge kommun. Det finns idag inget utpekat ekologiskt 

känsligt område (ESKO) inom planområdet. Dock finns mindre våtmarker samt en 

större sumpskog i planområdets nordöstra del. Dessa naturtyper betraktas generellt 

alltid som ESKO-områden. De naturvärden som finns på platsen har inventerats och 

hanteras i den miljökonsekvensbeskrivning som har tagits fram inom ramen för 

planarbetet. 

Miljökvalitetsnormer  
Miljökvalitetsnormer för vatten 
Drevviken och Magelungen är recipienter för ytvattnet inom planområdet och är 

ytvattenförekomster med fastställda miljökvalitetsnormer enligt 5 kap. miljöbalken se 

tabell nedan. Den norra delen av planområdet avrinner till sjön Magelungen, via Djupån, 

och den södra delen av planområdet avrinner till sjön Drevviken via Lissmaån. Båda 

sjöarna omfattas av lokala åtgärdsprogram som syftar till att förbättra vattenkvaliteten i 

sjöarna.  

Sammanfattning av vattenförekomsters status och miljökvalitetsnormer.  

Ytvattenförekomst Ekologisk status Kemisk status 

Status (dagsläge) MKN (framtida mål) Status (dagsläge) MKN (framtida mål) 

Drevviken Otillfredsställande God 2033 Uppnår ej god God 

Magelungen Otillfredsställande God 2033 Uppnår ej god God 



 

 

 

 

Karta som visar planområdets placering i förhållande till recipienterna. (AFRY, 2024) 

Magelungen 

Magelungen har idag en otillfredsställande ekologisk status, framför allt på grund av 

en övergödningsproblematik. Orsaken bakom denna klassning är parametern 

totalfosfor under kvalitetsfaktorn Näringsämnen. Den fysikalisk-kemiska 

kvalitetsfaktorn Särskilda förorenande ämnen (SFÄ) har idag en måttlig status. 

Orsaken är att de underliggande parametrarna koppar och ickedioxinlika PCB:er inte 

uppnår god status. 

Magelungen uppnår idag ej god kemisk status. Orsaken till det är överskridanden av 

gränsvärdena för de prioriterade ämnena perfluoroktansulfon (PFOS), tributyltenn 

(TBT), kvicksilver (Hg) och polybromerade difenyleterar (PBDE). 

Drevviken 

Drevviken har idag en otillfredsställande ekologisk status, framför allt på grund av en 

övergödningsproblematik. Orsaken bakom denna klassning är parametern totalfosfor 

under kvalitetsfaktorn Näringsämnen. Den fysikalisk kemiska kvalitetsfaktorn 

Särskilda förorenande ämnen (SFÄ) har idag en måttlig status. Orsaken är att den 

underliggande parametern icke-dioxinlika PCB:er inte uppnår god status. 

Drevviken uppnår idag ej god kemisk status. Orsaken till det är överskridanden av 

gränsvärdena förde prioriterade ämnena perfluoroktansulfon (PFOS), antracen, 

tributyltenn (TBT), kvicksilver (Hg) och polybromerade difenyleterar (PBDE). De två 

sistnämnda är dock så kallade "överallt överskridande prioriterade ämnen", vilket gör 

att de regelmässigt undantas från bedömningen av kemisk status. 

Miljökvalitetsnormer för luft  
Planområdet ligger som närmast cirka 9 meter från Nynäsvägen. Trots detta är 

luftkvaliteten idag god och halter av PM10 och kväveoxider understiger både 

miljökvalitetsnormer och miljökvalitetsmål. 

Miljökvalitetsnormer för buller 
Enligt förordningen om omgivningsbuller ska kommuner med mer än 100 000 invånare 

kartlägga omgivningsbullret inom kommunen och ta fram ett åtgärdsprogram. En 

kartläggning och ett åtgärdsprogram för 2017-2024 finns framtaget för Huddinge 

kommun, och en ny kartläggning och förslag till nytt åtgärdsprogram för 2025-2029 har 

varit på samråd under våren 2024. Ingen av åtgärdsprogrammen omfattar några 



 

 

specifika fysiska bullerskyddande åtgärder som berör detaljplaneområdet. Inom ramen 

för detaljplanen har bullersituationen utretts mer detaljerat (se nedan under buller).    

Miljö  
Mark och vegetation 
Planområdet är idag starkt kuperat med höjdryggar och sänkor med fuktstråk. På 

höjdryggarna dominerar hällmarkstallskog och i sänkorna växer mestadels trivial-

lövskog med björk, asp och al. I den nordöstra delen av planområdet finns en mindre 

sumpskog.  

 

Skogsområdet väster om planområdet är en del av Hanvedenkilen, en av Stockholms 

gröna kilar som passerar genom Huddinge i sydväst nordöstlig riktning. Inom denna 

del av Hanvedenkilen ligger Lännaskogens naturreservat, på ett avstånd på knappt 200 

meter från planområdet. I reservatet finns barrskogar, myrar, sjön Kvarnsjön och 

odlingsmark och innehåller även två Natura 2000-områden. 

 

 
Planområdets läge (ungefärligt) i förhållande till naturreservat och Natura 2000-områden.  

 

Aktuellt planområde är inte en del av något av de regionala spridningssamband som 

pekats ut i RUFS 2050. Däremot utgör skogen inom planområdet del av de strategiskt 

mest viktiga livsmiljöerna för arter knutna till äldre barrskog och är av vikt för den 

sammanhållna gröna infrastrukturen i kommunen. Öster om planområdet utgör 

Nynäsvägen en kraftig barriär i landskapet för många djurarter. Befintliga delar av 

Länna industriområde begränsar spridningssambandet i söder. 

Skogen norr om planområdet, som hänger samman med det större skogsområdet 

västerut, är enligt ÖP 2050 angett som skogsområde. 

 

 

 



 

 

 

 
Karta över gröna spridningssamband från ÖP2050 samt spridningskorridorer kopplade till 

barrskogsarter (primärart tofsmes) i området. Planområdets läge markerat med svart ring.  

Naturvärden 
Flera olika inventeringar har utförts i planområdet. Naturvärdesinventeringen 

(Ekologigruppen, 2022a) visar att det inom planområdet finns totalt fem 

naturvärdesobjekt, se karta nedan. Objekt 1 och 2, som består av äldre 

hällmarkstallskog med lång kontinuitet, bedöms ha högt naturvärde, klass 2. Objekt 3, 

4 och 5 bedöms ha påtagligt naturvärde, klass 3. Objekt 3 är en alsumpskog med 

inslag av fuktig granskog, objekt 4 och 5 utgörs av tallskog med enstaka äldre träd och 

viss påverkan av skogsbruk. 

 

  
Karta över inventerade naturvärdesobjekt och skyddsvärda träd.  



 

 

 

Enligt genomförd trädinventering (Ekologigruppen, 2022b) finns totalt 27 särskilt 

skyddsvärda träd (klass 1) inom planområdet. Träden utgörs av äldre tallar, över 200 

år, med grov stamdiameter. Utöver dessa påträffades cirka 240 skyddsvärda träd (klass 

2), huvudsakligen gamla tallar. Planområdet bedöms även hysa fler än 300 träd av 

klass 3, så kallade efterträdare som inom en snar framtid kan uppnå klass 1 och klass 

2. 

 

Artinventeringar 
Planområdet hyser även en rad signalarter som indikerar att området har höga 

naturvärden. I samband med naturvärdes- och trädinventeringen påträffades följande 

rödlistade arter med hotkategorin nära hotad (NT): kolflarnlav, motaggsvamp, 

reliktbock, tallticka, ullticka, vedskivlav och vintertaggning. Samtliga av dessa arter är 

relativt spridda inom Huddinge kommun. Ett större bestånd av den invasiva arten 

jätteloka har påträffats i en slänt ner mot sumpskogen. 

I samband med en utförd fågelinventering (Ekologigruppen, 2022d) påträffades totalt 

29 fågelarter varav sex arter är så kallat naturvårdsrelevanta: grönfink, tofsmes, duvhök, 

gråkråka, järnsparv och ärtsångare där de fyra sistnämnda är rödlistade. Av de sex 

fågelarterna är det enligt utförd artskyddsutredning endast tofsmesen som bedöms häcka 

inom planområdet, där tre par bedöms ha revir. Tofsmes är i senaste rödlistan klassad 

som livskraftig (och därmed inte rödlistad) med en ökande population mellan åren 

2002–2021.  

Enligt Artportalen gjordes det år 2015 en observation av hasselsnok strax utanför 

planområdets södra gräns. En riktad artinventering genomfördes under 2022 

(Ekologigruppen, 2022e), men ingen observation av hasselsnok eller spår av denna 

gjordes inom planområdet. Eftersom arten är svårinventerad går det inte helt att utesluta 

förekomst.   

Med hänsyn till de vattenmiljöer som finns inom planområdet har det även gjorts en 

groddjursinventering (Ekologigruppen, 2022c). Inga groddjur; varken som ägg, unga 

individer eller vuxna observerades och inga spelande groddjur hördes. I de två 

småvatten som bedömdes hysa förutsättningar för groddjur gjordes så kallade eDNA-

analyser men inte heller dessa indikerade förekomst av groddjur.  

Rekreation och friluftsliv  
Det finns inga enskilda besöksobjekt av värde för rekreation och friluftsliv inom 

planområdet utöver skogsmarken som sådan. Skogsmarken är av varierande karaktär 

och bedöms ha fysiska och visuella kvalitéer som gör planområdet attraktivt för 

naturrekreation. Det finns flera stigar inom planområdet som leder till kringliggande 

skogsmark och tycks användas av boende i Länna för till exempel tex promenader, 

hundrastning och löpning. Planområdet i sig bedöms dock inte användas till rekreation 

och friluftsliv i någon större utsträckning på grund av närheten till Länna 

industriområde och Nynäsvägen (buller). Utanför planområdet finns betydligt högre 

rekreationsvärden, med Lännaskogens naturreservat, Ågesta friluftsområde och 

Hanveden som är ett område av riksintresse för friluftslivet enligt 3 kap. 6 § 

miljöbalken. Tre informella entréer (1–3 i figuren nedan) till naturreservatet finns i 

befintligt verksamhetsområde. En fjärde entré (nr 4) till skogen ligger i 

industriområdets östra del, intill gångtunneln under Nynäsvägen. Från denna 

informella entré går en stig genom planområdet och vidare mot naturreservatet.  

  



 

 

 

 
Karta över planområdet i förhållande till naturreservatet (grönt), stigar (streckade) och informella 

entréer (pilar) i området. Planområdet är markerat med orange färg. (Ekologigruppen 2024) 

Strandskydd 
Inga strandskydd finns inom eller i nära anslutning till planområdet.  

Ekosystemtjänster  
Eftersom området idag består av skogsmark hyser miljön flera olika ekosystemtjänster. 

Bland de stödjande tjänsterna, som finns för att alla andra ekosystemtjänster ska 

fungera, kan särskilt nämnas biologisk mångfald, inklusive livsmiljöer, ekologiska 

samspel och bevarande av hotade arter. Exempel på reglerande tjänster i området som 

är av större vikt är reglering av lokalklimat, reglering av vattenflöden, rening av vatten 

och skydd mot extremväder samt pollinering. De kulturella ekosystemtjänsterna som 

främst bedöms finnas är kopplade till rekreation, fysisk hälsa och mentalt välbefinnande. 

Området bedöms inte ha några särskilda värden för de försörjande tjänsterna (till 

exempel matproduktion).  

Dagvatten 
Inom den skogsmark som planområdet består av idag sker avrinningen ytligt med 

medelhög genomsläpplighet inom de högre belägna delarna med berg. I svackorna med 

lera bedöms genomsläppligheten vara låg. Planområdet är högt beläget i förhållande till 

omgivningen varför det inte sker någon tillrinning av dagvatten från intilliggande 

områden. I den sydvästra delen av planområdet finns en dagvattenledning som via ett 

dike avvattnar delar av området. I planområdets södra hörn finns även en 

dagvattenservis som befintligt industriområde troligtvis ansluter till. I övrigt antas 

avvattningen inom planområdet ske via ytavrinning. 

Det dagvattenflöde inom planområdet som avrinner norrut mot Magelungen har 

beräknats till cirka 80 l/s vid ett 10-årsregn utan klimatfaktor, och 120 l/s vid 

dimensionerande regn (20-årsregn) med klimatfaktor 1,25. 

Dagvattenflödet inom planområdet som avrinner söderut mot Drevviken har beräknats 

till cirka 260 l/s vid ett 10-årsregn utan klimatfaktor, och 330 l/s vid dimensionerande 

regn (20-årsregn) med klimatfaktor 1,25. 

Halter och mängder föroreningar i det dagvatten som avrinner från planområdet idag 

är låga och motsvarar en normal situation för skogsmark.  



 

 

Geotekniska förhållanden  
Geologiska förhållanden 
Planområdet är idag ett kuperat sprickdalslandskap med skogsklädda höjdryggar och 

sänkor i nord-sydlig och öst-västlig riktning. Högsta marknivåerna inom planområdet 

ligger idag på cirka +66 meter medan nivåerna i sänkorna är cirka +40–50 meter. 

Höjdskillnaderna mellan högsta och lägsta punkt är därmed cirka 26 meter.  

Enligt SGU:s jordartskarta (2021) består detaljplaneområdet av urberg, urberg med 

överliggande morän, glacial lera och gyttjelera, se bild nedan. Jorddjupet enligt SGU:s 

jorddjupskarta är mycket begränsat, som mest 1–3 meter i svackorna. 

En bergkartering (Nitro Consult, 2014) visade att sedimentådergnejs/gnejsgranit till 

stor del utgör berggrunden i de högre partierna, och i svackorna finns troligtvis diabas. 

Sprickor förekommer med en generell täthet på cirka 2–5 sprickor per meter men har 

ställvis bedömts till 10 sprickor per meter. 

 

Jordartskarta. Detaljplaneområdet är markerat med svart linje (AFRY, 2024). 

Under år 2020 utreddes bergmaterialet och bergkvaliteten i planområdet för att se om 

det är möjligt att avyttra och använda det som en naturresurs i stället för en restprodukt 

(Norconsult, 2020). Bergkvaliteten inom planområdet bedömdes till övervägande del 

vara bra sett till att kunna avyttra bergmaterialet och nyttja det som resurs vid såväl 

byggande av väg- och järnväg (ballast) som för betongändamål. 

Sulfidberg 
Provtagning för sulfider i berget har utförts under 2019 och 2020 (Sweco, 2020). 

Totalt har provtagning på blottade hällar utförts för 12 punkter. Alla prover utom två 

hade värden under 100 mg/kg TS (dvs klassade som mycket låg halt). Det ena provet 

hade 528 mg/kg vilket klassas som något förhöjd halt (500–1000 mg/kg). Det andra 

provet hade 278 mg/kg vilket klassas som låg halt (100–500 mg/kg). Detta prov ligger 

dock inte inom aktuellt planområdet, utan inom det som nu kallas etapp 1 som byggs 

ut enligt angränsande detaljplan. 

För de två prover som hade halter över 100 mg/kg TS utfördes ABA-analys (Acid-

Base Accounting) för att kvantifiera syrapotentialen. Proverna uppvisade endast NPP-

värden större än 0 och NRP-värden större än 30, vilket indikerar en neutraliserande 

förmåga. Slutsatsen av sulfidbergsanalyserna är att det är mycket låg halt svavel i 

bergmassan inom planområdet och att bergmaterialet kan användas utan några 



 

 

 

restriktioner eller åtgärder. Trots detta kan det i nuläget inte uteslutas att det lokalt 

inom området kan förekomma sulfidförande berg, då detta kan finnas heterogent 

utspritt i bergmassor. 

Markradon 
Radonhalten har analyserats genom gammastrålningsmätningar på hällar och i 

skärningar (Norconsult, 2020). Resultat indikerar att radonhalten i den största delen av 

området, som består av metasedimentär gnejs, är övervägande låg. I sydöst finns ett 

mindre område med granit som bedöms ha större radonavgång. Det kan även finnas 

mindre enstaka fickor med strålande granit inom gnejsområdena.  

Hydrologiska förhållanden  
Grundvatten och geohydrologi 
Det finns ingen grundvattenförekomst inom planområdet eller dess direkta närhet. Det 

finns heller inga dricksvatten- eller energibrunnar inom planområdet, men det finns 

flera brunnar i planområdets närhet.  

Under 2018 genomfördes en geohydrologisk utredning för etapp 1 och 2 (nu aktuellt 

planområde) med tillhörande grundvattenmätningar (Geoveta, 2018). År 2022 gjordes 

sedermera en översyn av tidigare genomförda utredningar som kopplar till 

grundvattenfrågan, både geologiska och geohydrologiska (AFRY, 2022b). Detta för att 

ge en samlad och uppdaterad bild av grundvattenfrågan samt bedöma behovet av 

kompletterande utredningar.  

Tidigare genomförda mätningar i utplacerade grundvattenrör indikerar ytliga 

grundvattennivåer lokaliserade cirka 0,5 meter under markytan (Geoveta, 2018). 

Mätningarna pågick dock endast under april till november, vilket är en för kort 

mätserie för att ge säkra resultat eftersom det inte fångar säsongsvariationer (AFRY, 

2022b). Det pågår därför nya mätningar av grundvattennivåer. Mätningarna har gjorts 

med tryckmätare i totalt tio grundvattenrör. Grundvattenrören är monterade vid olika 

tillfällen mellan åren 2013 - 2018 men funktionstestades av Norconsult i oktober 2023 

varefter data avlästes och utvärderades under december 2024. Fyra grundvattenrör 

valdes därefter ut för fortsatt kontinuerlig nivåmätning fram till oktober 2024. Detta 

för att säkerställa underlag avseende årstidsvariation för grundvattennivåerna i 

området. 

Det har tidigare gjorts en sprickkartering av de generella sprickriktningarna i berget i 

området (Norconsult, 2020). Eftersom sprickorna endast är karterade på ytan, och 

eftersom endast ett litet antal sprickor inventerats, är inte heller det underlaget 

tillräckligt för att dra säkra slutsatser om sprickriktningarna och dess 

grundvattenpåverkan (AFRY, 2022b). 

Vad gäller grundvattenkvaliteten visar Geovetas geohydrologiska utredning att det 

finns måttliga halter av nickel, zink och arsenik. Zink och koppar förekommer 

naturligt i berggrunden i Sverige, och även i den sedimentådergnejs/gnejsgranit som 

finns i planområdet, och är därför vanligt förekommande i grundvattnet i varierande 

halt. De påträffade halterna i provtagningen är därmed sannolikt inte några 

föroreningar utan naturligt förekommande koncentrationer (Geoveta, 2018). 

Markavvattning 
Det finns inga markavvattningsföretag inom planområdet. Dock avrinner dagvattnet 

från den södra delen av planområdet till sjön Drevviken via Lissmaån, och i Lissmaån 

finns ett aktivt markavvattningsföretag: Lissmasjöns sjösänkningsföretag 

(AB_2_1449). Sjösänkningsföretaget upprättades år 1917 och dess båtnadsområde 



 

 

omfattar delar av Lissmaån och områden runt denna, se karta nedan. Utsläppspunkt för 

planområdets dagvatten till Lissmaån ligger cirka 2,5 km nedströms 

markavvattningsföretagets båtnadsområde (det vill säga det område där den sänkta 

vattennivån möjliggör eller förbättrar förutsättningarna för till exempel jordbruk eller 

bete) och cirka 1,5 km nedströms det dike som ingår i markavvattningsföretaget (se 

blå linje i bild nedan). 

 

Karta som visar Lissmasjöns sjösänkningsföretag, dess båtnadsområde (blåskrafferat) och tillhörande 

dike (svart linje). Aktuellt planområde har markerats med en röd ring (Huddinge kommun 2024). 

Vattenverksamhet 
Inom planområdet finns ett flertal ytor som bedöms kunna definieras som 

vattenområden enligt 11 kap. 4 § miljöbalken, det vill säga ett område som täcks av 

vatten vid högsta tänkbara vattenstånd. Vattenområden identifierades initialt med hjälp 

av en översvämningskartering. Därefter har områdena bedömts och mätts in i fält 

(AFRY, 2022a). Undersökningen visade på 11 vattenområden uppdelade på tre 

delområden. Den totala arean av vattenområdena är cirka 3870 m2. 

Sumpskog 
Det finns en sumpskog i planområdets nordöstra del, som har tilldelats naturvärdesklass 

3. Sumpskogen har ett påtagligt biotopvärde men är delvis påverkat av utdikning. Här 

finns träd som al och björk, vissa delar är igenväxta av gran. Sumpskogen har potential 

att vara en bra livsmiljö för groddjur, dock har inga groddjur har hittats under 

groddjursinventeringen. 

Hälsa och säkerhet 
Elektromagnetiska fält 
Det finns en luftledning cirka 12 meter norr om planområdet, invid fastigheten 

Pålkranen. 

Förorenad mark 
Planområdet består till största del av jungfrulig skogsmark, vilket indikerar att 

sannolikheten för markföroreningar är liten. Det finns inga potentiellt förorenade 

områden utpekade av länsstyrelsen (Länsstyrelsen, 2021).  



 

 

 

Under geohydrologiutredningen från 2018 uppmärksammades en åsliknande landform 

inom planområdet, vilken troligen använts som massupplag under konstruktionen av 

Nynäsvägen (Geoveta, 2018). Jordprover togs i tre punkter och analys påvisade inga 

föroreningar. 

Buller 
Enligt bullerutredningen är den ekvivalenta ljudnivån inom planområdet idag 45–70 

dBA, se bild nedan. Trafikbullret dominerar varför bullernivån är som högst närmast 

Nynäsvägen i öster och som lägst i den västra delen av planområdet. Befintligt 

verksamhetsområde alstrar både trafikbuller och verksamhetsbuller som påverkar de 

södra delarna av planområdet. Till övervägande del är dock detta buller lägre än 

trafikbullret.  

 

 

Dagens vägtrafikbullernivåer utan (till vänster) respektive med (till höger) trafiken på Nynäsvägen. 

Avser dygnekvivalent ljudnivå 1,5 meter över mark (Structor, 2023).  

 

Verksamhetsbullret från befintligt industriområde påverkar i viss grad ljudmiljön i 

fritidshusområdet norr om planområdet. Bidraget är dock litet och nivåerna är som 

högst 45 dBA ekvivalent ljudnivå, varför riktvärdena för verksamhetsbuller innehålls. 

Vidare är vägtrafikbullret så dominerande att det maskerar verksamhetsbullret. 

Vägtrafiken från Nynäsvägen medför ekvivalenta ljudnivåer utomhus om 55–65 dBA i 

delar av fritidshusområdet, vilket innebär att Naturvårdsverkets riktvärde för 

trafikbuller om 55 dBA ekvivalent ljudnivå överskrids för ett antal hus.  

Verksamhetsbullret från befintligt verksamhetsområde medför ekvivalenta ljudnivåer 

om 45–50 dBA vid tre bostäder i småhusområdet öster om Nynäsvägen. Det innebär 

att riktvärdet för kvällar och dagtid under helger om 45 dBA överskrids med ett par 

dBA. Riktvärdet för dagtid under vardagar om 50 dBA innehålls vid samtliga 

bostäder. Vid de bostäder som är belägna närmast Nynäsvägen beräknas 

vägtrafikbullret uppgå till 60–70 dBA. Vid de bostäder som inte klarar riktvärdet för 

verksamhetsbuller beräknas vägtrafikbullret överskrida 60 dBA ekvivalent ljudnivå. 

Därmed är vägtrafikbullret så pass högt att det även där maskerar bullret från 

verksamhetsområdet.  

Bullersituationen i tidigt nuläge (utan etapp 1) och sent nuläge (inklusive etapp 1) 

beräknas vara snarlika. Färdigställandet av etapp 1 beräknas därför inte innebära att 

fler bostäder erhåller ljudnivåer över riktvärdet för verksamhetsbuller (45 dBA), se 

bild nedan. 



 

 

 

Bullerkartor som visar ekvivalent ljudnivå 1,5 m över mark från verksamheter i tidigt nuläge (vänster) 

och sent nuläge (höger). Området med störst skillnad är markerat med en svart ellips (Structor, 2023).  

 

Stomljud och vibrationer 
Det finns inga kända risker för vibrationsstörningar eller stomljud i eller i närheten av 

planområdet. Planområdet består till hög grad av berg och risken för fortplantning av 

vibrationer i berg anses vara generellt låg  

Risk för ras, skred, erosion,  
Enligt SGI:s karttjänst för ras, skred och erosion finns ingen identifierad problematik 

avseende detta inom planområdet.  

Översvämning  
En skyfallsutredning (AFRY, 2023b) som utreder förutsättningarna för och 

konsekvenserna av planens genomförande vid ett skyfall motsvarande ett 100-årsregn 

har tagits fram. I bild nedan visas den maximala översvämningen för ett 100-årsregn i 

befintlig situation där etapp 1 är färdigställd, och siffrorna i figuren visar de större 

lågpunkterna. 

Analysen visar att det idag finns några lågpunkter inom planområdet där vatten skulle 

bli stående vid ett skyfall men eftersom de utgörs av skogsmark är inga risker för skador 

kopplade till det. Direkt söder om planområdet, i det befintliga verksamhetsområdet, 

finns emellertid ett större instängt område (område 5 i bild nedan) där vatten ansamlas 

och bildar vattendjup på över en meters djup på sina håll. Vattnet där avvattnas via 

ledningsnät österut mot Lissmaån och Drevviken. På flera platser inom det befintliga 

verksamhetsområdet (område 1 och 5) skulle det vi ett skyfall riskera att stå vatten mot 

fasaderna. 

Den norra delen av planområdet avvattnas delvis mot området med fritidshus. Även här 

finns lågpunkter (område 6) med risk för översvämningar och vattendjup på över en 

meter, i ett stråk utmed Mellanmossevägen. Området avvattnas vidare mot Magelungen.  

Djupen på vattenansamlingarna i delar av det befintliga industriområdet är 

problematiska med hänsyn till framkomlighet, främst på Svarvarvägen. Även på 

Mellanmossevägen blir framkomligheten begränsad. Vattendjupet i kombination med 

vattenhastigheten har betydelse för om fara föreligger för allmänheten att dras med 

vattenmassorna. Inne på fastigheterna Skiftnyckeln 1 och 2, vid Svarvarvägen 10, finns 

en lågpunkt där fara för allmänhet föreligger.  

 



 

 

 

 
Skyfallskartering för 100-årsregn (inklusive klimatfaktor 1,25), befintlig situation och med etapp 1 

färdigställd. Djup under 10 cm har exkluderats. Etapp 1 och planområdet (etapp 2) är markerade i 

svart (Afry 2023b).  

 
Värmeöeffekt 
Planområdet består idag av skogsmark och har enligt Länsstyrelsens värmekartering 

ingen problematik med värmeöeffekter. Dock har det intilliggande Länna 

industriområde en väldigt hög hårdgöringsgrad, och är utpekat som riskområde för 

urbana värmeöar enligt underlag framtagna inför arbetet med Huddinge kommuns nya 

översiktsplan 2050. 

Byggnadsfritt avstånd till statlig väg och järnväg 
Planområdet ligger som närmast cirka ca 9 meter från den statliga Nynäsvägen, och 

cirka 800 meter från närmaste järnvägsspår sydost om planområdet. 

Planområdet ligger delvis inom ett reservat som är utpekat som nybyggnadsförbud, se 

bild nedan. 

Svarvarvägen 

Mellanmossevägen 



 

 

 

Bild som visar planområdet markerat i rött och reservat för nybyggnadsförbud i brunt. 

Farligt gods  
Planområdet ligger som närmast ca 9 meter från Nynäsvägen som utgör primär 

transportled för farligt gods. Risker avseende transport av farligt gods ska generellt 

beaktas inom ett avstånd på 150 meter från angiven farlig godsled. En riskutredning 

för att identifiera och bedöma eventuella risker till följd av närheten till Nynäsvägen 

har därför tagits fram (AFRY, 2023a). 

Social hållbarhet 
Inom planområdet finns idag mindre, upptrampade stigar som vittnar om att området i 

viss utsträckning används. Terrängen är delvis svår och gör området relativt otillgängligt 

som det ser ut idag. Det bedöms därför inte heller användas av barn eller rörelsehindrade 

i stor utsträckning. Det finns inga tydliga entréer och området kan upplevas svårt att 

orientera sig i. 

Arbetsplatser 
Inom planområdet finns inga arbetsplatser idag. Planområdet angränsar dock till Länna 

industriområde som är ett renodlat verksamhetsområde med många arbetsplatser. 

Trafik  
Gatustruktur och biltrafik 
Det lättaste sättet att nå platsen idag är med bil. Från Nynäsvägen når man platsen via 

Lissmavägen. Möjligheten finns också att ta sig till platsen från sydväst, längs med 

Lissmavägen från Haningeleden. 

Kopplingarna för biltrafiken är tydliga och framkomliga, en kvalitet och förutsättning 

för ett fungerande verksamhetsområde med handel och transporter. Samtidigt utgör 

Nynäsvägen en barriär för gång- och cykeltrafik. Även de tunga transporterna och 

stundtals intensiva biltrafiken kan upplevas otrygg och som ett hinder för cyklister och 

fotgängare. 

Gång- och cykeltrafik 
Till fots når man området lättast genom att passera gångtunneln under Nynäsvägen som 

kopplar ihop Lännagårdsvägen/Vallmyravägen med Nyckelvägen. Det är också möjligt 

att nå området genom gångtunneln vid Bauhaus för att sedan följa gång- och cykelvägen 

norrut. Samma gång- och cykelväg kopplar samman bostadsområdet söder om Länna 

köpcentrum med befintligt verksamhetsområde. Det finns inga tydliga gångstråk som 



 

 

 

leder från platsen och västerut. Det finns svaga kopplingar mot leder och stigar i 

Lännaskogens naturreservat. 

Inom det befintliga verksamhetsområdet finns trottoarer i gaturummen, vilket ger en 

viss tillgänglighet och orienterbarhet för fotgängare.  

Kollektivtrafik 
Närmsta busshållplats finns på Svarvarvägen som löper sydväst om planområdet. Där 

trafikerar busslinje 831 som går mellan Farsta centrum och Länna handelsplats. 

Trafiksäkerhet 
Den tunga trafik som går genom Länna verksamhetsområde kan utgöra en osäker 

trafiksituation. Infarterna till de olika befintliga verksamheterna är ofta breda och 

otydliga, vilket kan skapa otrygghet och potentiella konflikter mellan fotgängare och 

andra trafikslag. Passager över gatorna saknas, vilket innebär att gatorna blir svåra att 

korsa och upplevs som barriärer  

  



 

 

Konsekvenser  

Fastigheter och rättigheter  
Tillskapandet av kvartersmark innebär att nya fastigheter kan avstyckas från Länna 

45:1. Kvartersmark kan styckas till en eller flera fastigheter. Inga rättigheter påverkas 

inom planområdet.   

Miljö  
Undersökning om betydande miljöpåverkan 
Kommunen har gjort en undersökning om betydande miljöpåverkan och samrått om 

denna med Länsstyrelsen. Undersökningen visade att detaljplanen kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan, en uppfattning som delas av Länsstyrelsen enligt 

samrådssvar från mars 2023. En strategisk miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken 

(MB) har därför genomförts och en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) har 

upprättats. 

Miljökonsekvensbeskrivning  
Kommunen har utarbetat en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) till planförslaget. De 

nio miljöaspekter som har bedömts vara betydande och utretts inom ramen för MKB:n 

är landskapsbild, naturmiljö och biologisk mångfald, rekreation och friluftsliv, buller, 

ytvatten, grundvatten, översvämning, hushållning med naturresurser och 

klimatpåverkan. Den fullständig miljökonsekvensbeskrivning utgör en bilaga till 

planhandlingarna. Se nedanstående tabell för en sammanfattning av 

miljökonsekvensbeskrivningen samt mer detaljerat i kapitlet konsekvenser av 

planförslaget i denna handling. 

 

 

Sammanställning av planförslagets konsekvenser för respektive miljöaspekt (WSP, 2024). 

 



 

 

 

 

Riksintressen enligt miljöbalken 
Inga riksintressen påverkas av detaljplanens genomförande. Sumpskogen i nordöst 

kommer att bevaras och de mindre vattenområden som byggs bort hanteras inom ramen 

för tillstånd för vattenverksamhet och miljöfarlig verksamhet. Samråd för 

tillståndsprocessen planeras hållas under hösten 2024. Den föreslagna 

markanvändningen bedöms vara förenlig med bestämmelserna om hushållning med 

mark- och vattenområden enligt miljöbalken (MB) 3 och 4 kap. 

Miljökvalitetsnormer för vatten  
Dagvattenutredningen har utrett hur detaljplanen med gemförda åtgärder påverkar 

Magelungens och Drevvikens ekologiska och kemiska status, samt om detaljplanen 

äventyrar möjligheten att följa miljökvalitetsnormerna i nämnda recipienter. 

Utredningen har i dessa frågor utgått från en checklista för granskning av detaljplaner 

utifrån miljökvalitetsnormer för vatten som Länsstyrelsen i Stockholm har tagit fram. 

Även miljökonsekvensbeskrivningen har hanterat frågan. Hur dagvattnet planeras att tas 

om hand beskrivs i avsnittet om dagvatten.  

Ekologisk status  
Såväl Drevvikens som Magelungens nuvarande otillfredsställande ekologisk status 

beror framför allt på en övergödningsproblematik kopplat till kvalitetsfaktorn 

Näringsämnen och dess parameter totalfosfor. Genomförda beräkningar av ekologisk 

kvot (EK) visar att planförslaget inte påverkar klassningen av kvalitetsfaktorn 

Näringsämnen i vare sig Drevviken eller Magelungen. Vad gäller Magelungen och de 

särskilt förorenande ämnen som ökar i och med planförslaget (arsenik, koppar, krom 

och zink) beräknas belastningen från detaljplaneområdet inte bidra till att 

årsmedelvärden för inlandsytvatten (hämtat från Havs- och vattenmyndigheten) 

överskrids. Undantaget är koppar, men dess årsmedelvärde överskrids redan idag. Det 

finns ingen anledning att tro att koppar skulle tillföras specifikt till följd av 

verksamheter inom planområdet och en eventuell haltökning bedöms inte vara mätbar 

i vattenförekomsten.  

Vad gäller de hydromorfologiska kvalitetsfaktorerna under ekologisk status är 

avståndet mellan planområdet och de två ytvattenförekomsterna så stort att 

planförslaget inte påverkar kvalitetsfaktorerna konnektivitet och morfologiskt tillstånd. 

Då dagvattnet fördröjs ned till befintligt 10-årsflöde kommer flödena ut från 

planområdet inte öka för återkomsttider upp till 10 år, varför planförslaget inte heller 

påverkar kvalitetsfaktorn hydrologisk regim. 

Planförslaget bedöms sammantaget varken försämra Magelungens eller Drevvikens 

ekologiska status, status på enskilda kvalitetsfaktorer, eller äventyra möjligheten att 

uppnå miljökvalitetsnormen.  

Kemisk status  
Orsaken till både Magelungens och Drevvikens kemiska status (ej god kemisk status) 

är överskridanden av gränsvärdena för de prioriterade ämnena PFOS, TBT, kvicksilver 

och PBDE. Vad gäller Magelungen ökar halten TBT och kvicksilver samt mängden 

TBT, kvicksilver och PBDE i dagvattnet till följd av planen. Vad gäller Drevviken 

ökar planförslaget endast mängden kvicksilver och TBT. Inom planområdet planeras 

inte för någon av de specifika utsläppskällorna som är förknippade med ämnena 

PFOS, TBT och PBDE. Det finns därför inte någon anledning att tro att dessa ämnen 

skulle tillföras dagvattnet och ytterligare reningssteg för dagvattnet skulle inte ha 

någon nämnvärd påverkan på den beräknade belastningen. Vad gäller kvicksilver så är 



 

 

det ett så kallat "överallt överskridande prioriterat ämne" vilket gör att de regelmässigt 

undantas från bedömningen av kemisk status. Detaljplanen bedöms därför 

sammantaget vare sig försämra kemisk status i Magelungen eller Drevviken eller 

äventyra möjligheten att uppnå miljökvalitetsnormen. 

Sammantaget bedöms planförslaget inte leda till att detaljplanen varken försämrar 

ekologisk eller kemisk status i någon av de två recipienterna på ett otillåtet sätt, eller 

äventyra möjligheten att följa miljökvalitetsnormerna.  

Miljökvalitetsnormer för luft  
Planförslaget innebär att trafik tillförs området vilket medför en viss försämring av 

luftkvaliteten. Ökningen bedöms dock inte vara av storleksordningen att 

luftkvalitetsnormerna eller miljökvalitetsmål i området äventyras 

Miljökvalitetsnormer för buller  

De nya verksamheter som etableras innebär att såväl verksamhetsbullret som 

vägtrafikbullret ökar jämfört med idag och nollalternativet. Skillnaden är dock relativt 

liten, med undantag för om särskilt bullrande verksamheter placeras i områdets östra 

del. Planområdets östra del möjliggör därför inte för användningen industri. Området 

är redan idag tydligt påverkat av trafikbuller, vilket kommer fortsätta vara den 

dominerande bullerkällan även år 2040. Planförslaget bedöms därmed ha begränsade 

effekter på ljudmiljön. 

Buller från byggverksamheten och framför allt krossverksamheten kommer vara 

betydande under 5–10 år. Verksamheten kommer att kräva tillstånd och åtgärder som 

krävs med avseende på buller kommer att utredas närmare och hanteras inom ramen för 

tillståndsprövningen. 

Mark och vegetation 
Planförslaget innebär att landskapet i planområdet förändras helt – från kuperad 

skogsmark till plansprängd verksamhetsmark där all befintlig vegetation kommer 

försvinna. Undantaget är planområdets nordöstra del där befintlig sumpskog och 

närliggande naturmark bevaras. Rent topografiskt tas höjdryggar i planområdet bort och 

sänkor fylls ut.  

Det sker inget fysiskt intrång i Lännaskogens naturreservatet eller något av de två 

Natura 2000-områden som finns utanför planområdet. Planförslaget bedöms 

preliminärt inte påverka hydrologin i de skyddade områdena och kommer därmed inte 

heller ha någon indirekt påverkan på de naturtyper och arter som de två Natura 2000-

områdena avser att skydda.  Ett litet naturområde återgår till naturreservatet genom att 

del av underliggande detaljplan upphävs i och med att aktuell detaljplan antas.  

Naturvärden 
Planförslaget innebär att naturområden med naturvärdesklass 2 och 3 försvinner och 

att samtliga av planområdets identifierade skyddsvärda träd avverkas. För avverkning 

av särskilt skyddade träd krävs samråd med länsstyrelsen. I stället för ett särskilt 

samråd, enligt 12 kap. 6 § miljöbalken, sker samrådet om träden i samband med 

samrådet av denna detaljplan. Omvandlingen av marken innebär att planområdet inte 

längre finns tillgängligt för många av de arter som idag nyttjar det för exempelvis 

födosök eller boplats. Förlusten av skogsmark innebär också att ett spridningssamband 

för barrskogslevande arter försvagas. Norr och väster om planområdet kvarstår dock 

skogsmark inom primära spridningskorridorer vilket innebär att funktionen för 

spridning i landskapet fortsatt upprätthålls. 



 

 

 

Planförslaget kommer ha en negativ påverkan på de rödlistade arter (insekt, svampar, 

lavar) som finns inom planområdet, men samtliga av dessa arter är relativt väl spridda 

inom Huddinge kommun. Planförslaget bedöms inte heller medföra någon påverkan på 

bevarandestatus på någon av de av artskyddsförordningen skyddade arter som finns 

inom planområdet (liljekonvalj, tofsmes, grön sköldmossa), varken på lokal, regional 

eller nationell nivå. För att påverkan på bevarandestatusen inte ska ske, ska avverkning 

av skogen ske utanför häckningstiden. Växtplatsen för sköldmossa (i sumpskogen) får 

heller inte översvämmas permanent.  

Inom planområdet planeras för att integrera ny grönska och platser som kan gynna vissa 

arter inom såväl den allmänna platsmarken, som kvartersmarken samt att ekologiska 

kompensationsåtgärder planeras utanför planområdet.  

Rekreation och friluftsliv  
Planområdets värde för naturrekreation och friluftsliv försvinner nästan helt i och med 

planförslaget, även om det fortsatt kommer vara möjligt att röra sig på gång-och 

cykelvägnätet i området. Genom att två tydligt markerade nya entréer till 

skogsområdet tillskapas kommer det fortsatt vara möjligt att ta sig till fots ut i skogen 

och vidare till vandringsleder och andra stigar. Den ena entrén förläggs i anslutning till 

sumpskogen, där stig kan samordnas med arbetsväg för en omförlagd 

fjärrvärmeledning. Den andra entrén ligger precis utanför planområdet, mellan två 

tomter, men är säkerställd i angränsade detaljplan. Inom planområdet möjliggörs för 

besöksparkering till naturreservatet. 

 

Befintlig trädridå utmed Nynäsvägen ligger inom planområdet, planläggs också som 

natur. Det kommer därmed även fortsatt vara möjligt att ta den vägen genom området 

och ut i kringliggande skogsmark. 

 

Utöver entréerna till skogen föreslås i gestaltningsprogrammet att mindre 

platsbildningar anordnas på några platser inom planområdet, exempelvis vid 

dammarna eller viktiga korsningar. Platserna kan placeras med parksoffor, bord och 

några träd och kan erbjuda möjlighet att slå sig ner för dem som arbetar i eller rör sig 

genom området. 

 

Utöver planförslagets fysiska inverkan kommer de tillkommande verksamheterna 

medföra en marginell ökning av den ekvivalenta ljudnivån i naturreservatets norra del. 

Vägtrafikbullret är dock fortsatt dominerande, varför den ökning planförslaget som 

sådant inte har någon betydande negativ inverkan på rekreationsvärdena inom 

naturreservatet eller området av riksintresse för friluftslivet. Under den tid som 

krossverksamheten, under i iordningställandet av området, pågår (5–10 år) kommer 

bullret emellertid kunna påverka upplevelsevärdena i kringliggande skogsområden 

negativt, störningen är dock övergående.  

 

Ekosystemtjänster och ekologisk kompensation 
Huddinge kommun har beslutat att ekologisk kompensation ska tillämpas i 

planeringen, vilket innebär att ekosystemtjänster och naturvärden som skadas eller 

försvinner på grund av exploatering ska kompenseras. Ekologisk kompensation bygger 

på skadelindringshierarkin som syftar till att i första hand undvika eller minska skador 

på ekosystemtjänster och naturvärden. Ekologisk kompensation är således det sista 

steget där man tillför värden, motsvarande de värden som går förlorade till följd av 

exploatering. 



 

 

I och med att planområdet helt förändras kommer flera naturvärden i området, och 

ekosystemtjänsterna som dagens naturmiljö tillhandahåller, till allra största del 

försvinna. Att helt undvika påverkan på dessa värden har inte bedömts möjligt då 

området är utpekat som verksamhetsmark i översiktsplanen. Genom att bevara 

sumpskogen och ett mindre område väster om det, i och med planbestämmelse 

NATUR, har det säkerställts att delar av naturvärdena och vissa ekosystemtjänster inte 

påverkas. Inom planområdet kommer det göras åtgärder för att skapa nya 

ekosystemtjänster och livsmiljöer i den byggda miljön. Dessa åtgärder finns beskrivna 

i gestaltningsprogrammet. 

Planerade åtgärder inom planområdet väger dock inte upp för den skada som hela 

exploateringen medför på naturvärdena och ekosystemtjänster. Kommunen planerar 

därför att göra fler kompensationsåtgärder utanför planområdet, men i ett närområde 

till Länna. Åtgärderna ersätter inte alla de ekologiska funktioner och ekostjänster som 

planområdet hyser (till exempel äldre hällmarkstallskog), men skapar nya värden som 

ger långsiktig nytta för naturen och vattenmiljön. Planerade kompensationsåtgärder är 

fokuserade på att återväta tidigare utdikade marker och därmed öka den vattenhållande 

kapaciteten i landskapet samt gynna vattenrenande processer och livsmiljöer för både 

vatten- och landlevande organismer i aktuella områden. Genom sina lägen i eller i 

anslutning till befintligt naturreservat kan åtgärderna säkras över tid.  

Förslag på kompensationsåtgärder utanför planområdet ses i bilden nedan. I bilden ses 

också de åtgärder som redan utförts i samband med utbyggnad av etapp 1. Arbetet 

med kompensationsåtgärder kommer fortsätta efter samråd, med ambitionen att de ska 

vara utförda innan skogsavverkning av området sker.  

 

Föreslagna ekologiska kompensationsåtgärder utanför planområdet. Observera att både etapp 1 och 

aktuellt planområde ingår i röd markering. 

Strandskydd 
Vid genomförande av ekologiska kompensationsåtgärder utanför planområdet för 

detaljplanen kan strandskyddade områden bli aktuella. Detta gäller ytor kring norra 

delen av Djupån vid kompensationsåtgärd nummer 1 och 2 i bilden ovan. Om dispens 



 

 

 

för strandskydd blir aktuellt kommer detta att hanteras inom ramen för anmälan om 

vattenverksamhet som eventuellt kan behövas för dessa åtgärder. 

Dagvatten  
Den generella marknivåsänkning som följer av planförslaget har en betydande effekt 

på ytvattenavrinningen. Då skogsmark byts mot hårdgjorda ytor ökar ytavrinningen 

inom planområdet vilket i sin tur ökar dagvattenflödet till såväl Magelungen som 

Drevviken via Lissmaån. Vidare påverkar planförslaget även gränsen för 

avrinningsområdena. Förändringen av gränsen innebär att storleken på 

avrinningsområdet som avvattnas till Magelungen ökar jämfört med idag medan 

avrinningsområdet som avvattnas till Drevviken minskar se bild nedan. 

 

 

 
 

Till vänster: Befintlig markanvändning och dagens gräns för avrinningsområden (ARO-gräns) mot 

Magelungen respektive Lissmaån (vidare till Drevviken). Till höger: Markanvändning enligt 

planförslaget och ny gräns för avrinningsområden (ARO-gräns) mot Magelungen respektive Lissmaån 

(vidare till Drevviken) (AFRY, 2024).  

 

Föreslagen dagvattenhantering innebär dock att dagvattenflödena kommer vara lägre 

vid ett framtida 10-årsregn inklusive klimatfaktor än dagens 10-årsregn utan 

klimatfaktor. Detta gäller både mot Magelungen och Drevviken och innebär därmed att 

krav enligt Huddinge kommuns dagvattenchecklista uppfylls. Dessutom innebär de 

skyfallsåtgärder som planeras att ett framtida 100-årsregn med klimatfaktor fördröjs ned 

till ett befintligt 50-årsregn utan klimatfaktor. Bedömning görs att flödet ut från 

planområdet kommer att bibehållas på ungefär samma nivå eller något lägre jämfört 

med före exploatering. Detta då de åtgärder som genomförs kompenserar för den ökade 

avrinning som följer av omvandlingen från skogsmark till hårdgjord yta. 

Föreslagen dagvattenhantering innebär en blandning av växtbäddar, dagvattendammar, 

skelettjordar, makadamdiken samt avledning till sumpskogen i planområdets nordöstra 

del (endast avrinningen mot Magelungen). För dagvattenhantering på kvartersmark 

föreslås växtbäddar, medan dagvatten från vägarna på allmän plats hanteras i 

skelettjordar. För planerad gång- och cykelbana föreslås avrinning mot makadamdike. 

Efter rening inom kvartersmark och allmän plats avleds dagvatten i norra delen av 

planområdet mot befintlig sumpskog innan vidare avrinning mot Magelungen. Före 

avrinning mot Drevviken i planområdets södra del leds renat dagvatten från både 

kvartersmark och allmän plats till dagvattendammar för ytterligare rening, se bilder 

nedan.  



 

 

 

Avvattningsplan med föreslagna dagvattenåtgärder (ARO-gräns: avrinningsområdesgräns) (AFRY, 

2024).  

 

Systemskiss av dagvattenhanteringen inom planområdet. Övre delen av figuren visar avrinning norrut 

mot Magelungen medan nedre delen visar avrinning söderut mot Drevviken (AFRY, 2024). 

 

För planerad situation med dagvattenåtgärder ökar föroreningsmängderna (kg/år) mot 

Magelungen för alla ämnen utom suspenderad substans (SS) jämfört med befintlig 

situation. Föroreningshalterna ökar för fosfor, kväve, kvicksilver och TBT medan 

resterande undersökta ämnen behålls på samma nivå eller minskar jämfört med 

befintliga halter.  

Mot Drevviken minskar föroreningsbelastningen (kg/år) vid planerad situation med 

dagvattenåtgärder för alla undersökta ämnen utom kväve, kvicksilver och TBT. 

Föroreningshalterna stannar kvar på samma nivå eller minskar jämfört med befintliga 

halter.  

Dagvattenhanteringen säkerställs genom att ytor avsatts både inom kvartersmark och 

på allmän plats i plankartan. Dagvattenhantering inom kvartersmark kommer att 

regleras i mark- och genomförandeavtalet. 



 

 

 

Geotekniska förhållanden  
Geologiska förhållanden 
För att genomföra detaljplanen krävs bortsprängning av områdets höjder och utfyllnad 

av dess lågpunkter. Efter utbyggnad kommer markytan i planområdet ligga på ca +40–

50 meter, vilket är jämförbart med nuvarande lägsta punkt (+40 m). Som mest kommer 

berggrundytan att sänkas med omkring 15 meter. Losshållningen av berg kommer 

utföras av en verksamhetsutövare som utför krossverksamhet och säljer bergmaterialet. 

Då det är stora mängder berg (idag uppskattat till cirka 690 000 m3) som behöver tas 

bort beräknas losshållningen av berg och efterföljande krossverksamhet pågå under 

cirka 5–10 år. Först därefter genomförs detaljplanen. 

Sulfidberg 
Inför att bergschakten påbörjas bör det upprättas ett kontrollprogram för fortsatt 

provtagning av sulfidhaltigt berg. Detta för att säkerställa att bergmaterialet inte 

medför risk för surt lakvatten. Kontrollprogrammet för provtagning av berget bör 

samgranskas med kontrollprogrammet för vattenprovtagning i syfte att tidigt kunna 

notera avvikande halter. Provsvar bör tillhandahållas kommunens miljökontor för 

kontinuerlig utvärdering. 

Markradon 
För att avgöra radonhalt och lämpliga åtgärder för det mindre granitområdet i sydöst 

rekommenderas provtagning avseende radonhalt under berguttaget. 

Hydrologiska förhållanden  
Grundvatten och geohydrologi 
Det schaktningsarbete som krävs för att genomföra detaljplanen kommer att resultera i 

grundvattenbortledning. I och med detaljplanens genomförande kommer dessutom en 

stor andel av planområdet att omvandlas från skogsmark till hårdgjord yta, vilket 

bedöms påverka förutsättningarna för grundvattenbildning i berg. De lerlager som idag 

finns i delar av planområdet bedöms inte begränsa infiltrationen i samma utsträckning 

som den framtida planen. Detta eftersom den asfalt som tillkommer i och med 

planförslaget är heltäckande, vilket inte befintligt lerlager är.  

Grundvattenrelaterade frågor kommer att utredas och hanteras vidare inom ramen för 

en samlad tillståndsprövning för vattenverksamhet och miljöfarlig verksamhet. Den 

preliminära bedömningen är dock att påverkan på grundvattnet är begränsad till 

planområdet, (AFRY, 2022b). Detaljplanen bedöms därför preliminärt inte ha någon 

påverkan på vare sig brunnar eller tillrinningen till naturreservatet nordväst om 

planområdet. Sett till det begränsade underlag som finns att tillgå i detta tidiga 

planeringsskede går det dock inte att utesluta en sådan påverkan. Med hänsyn till den 

osäkerheten, och de höga naturvärden som potentiellt kan påverkas, bedöms 

detaljplanens genomförande medföra måttliga negativa konsekvenser vad gäller 

påverkan på grundvatten. Detta mot bakgrund av försiktighetsprincipen i 3 § 2 kap. 

miljöbalken enligt vilken kunskapsluckor eller andra osäkerheter antas medföra 

negativa konsekvenser fram till dess att osäkerheten kan avskrivas. 

Markavvattning 
Dagvatten från södra delen av planområdet tillförs Lissmaån. Utloppet ligger dock 

cirka 2,5 km nedströms sjösänkningsföretagets båtnadsområde och cirka 1,5 km 

nedströms dess tillhörande dike. Vidare innebär planerad dagvattenlösning att flödet 

för framtida 10-årsregn med klimatfaktor inom aktuellt planområde fördröjts ned till 

befintligt 10-årsregn utan klimatfaktor. Dessutom innebär de skyfallsåtgärder som 



 

 

planeras att ett framtida 100-årsregn med klimatfaktor fördröjs ned till ett befintligt 

50-årsregn utan klimatfaktor. Bedömning görs därmed att flödet ut från planområdet 

kommer att bibehållas på ungefär samma nivå eller något lägre jämfört med före 

exploatering och att Lissmasjöns sjösänkningsföretag därför inte påverkas av 

planförslaget.  

 

Vattenverksamhet 
Frågor gällande detaljplanens påverkan på grundvatten och vattenområden kommer att 

hanteras inom ramen för en samlad tillståndsprövning för vattenverksamhet och 

miljöfarlig verksamhet.  

Hälsa och säkerhet  
Elektromagnetiska fält 
Skyddsavstånd till luftledning cirka 12 meter norr om planområdet bedöms inte 

behövas. Frågan kommer dock att bevakas under den fortsatta planprocessen. Fyra nya 

transformatorstationer planeras inom planområdet.  

Förorenad mark 
De undersökningar som hittills har utförts visar att det inte finns någon identifierad 

risk för markföroreningar inom planområdet. Inga saneringsåtgärder eller 

anpassningar bedöms därmed behövas med avseende på markföroreningar.  

Under den krossverksamhet som planeras innan planförslaget kan iordningställas 

kommer ett kontrollprogram för ytvatten och grundvatten upprättas för att säkerställa 

en godtagbar vattenkvalitet. Detta kontrollprogram innebär att eventuella föroreningar 

från bergmaterial och övrig mark kan identifieras och i så fall hanteras på lämpligt 

sätt. Detta kommer att ingå som en viktig del i tillstånd för vattenverksamhet och 

miljöfarlig verksamhet. 

Buller  
Trafikbuller 
Beräkningarna av planförslaget år 2040 visar att trafikbullret från Nynäsvägen precis 

som idag dominerar både inom planområdet och i omgivningen. De nya verksamheter 

som etableras inom planområdet kommer att alstra en viss mängd trafik. Vid en 

jämförelse mellan planförslaget och nollalternativet (dvs år 2040 men utan 

planförslaget) visar det sig dock att denna trafikökning endast ger ett marginellt bidrag 

till trafikbullernivåerna i området. Vid ett fåtal intilliggande bostäder beräknas en 

ökning av den ekvivalenta ljudnivån med mindre än 1 dBA. Denna ökning innebär inte 

att någon ytterligare bostad överskrider 55 dBA dygnsekvivalent eller 70 dBA 

maximal ljudnivå från trafik.  

Verksamhetsbuller från planförslaget 

Det är idag inte känt vilka verksamheter som kommer att etablera sig i det nya 

verksamhetsområdet. Kommunen bedömer dock att det kommer bli liknande 

verksamheter som de som finns i det befintliga verksamhetsområdet dvs. butiker, 

bilservice, tillverkningsindustri samt plåt- och lackeringsfirmor.  

Beräkningar av enbart verksamhetsbuller visar att de nya verksamheter som etablerar 

sig inom planområdet resulterar i att ytterligare tre bostadshus i småhusområdet öster 

om Nynäsvägen får ekvivalenta ljudnivåer kring 45–50 dBA. Det vill säga antalet 

bostäder som inte klarar riktvärdet för verksamhetsbuller om 45 dBA (kvällar, dagtid 

helger) skulle komma att öka från tre till sex efter detaljplanens genomförande. Precis 

som idag underskrids 45 dBA för samtliga fritidshus norr om planområdet. Vid de 



 

 

 

bostäder som erhåller ljudnivåer över 45 dBA från verksamheterna är dock buller från 

vägtrafik helt dominerande och bullret från verksamheterna bidrar således inte till 

ökad bullerstörning vid bostäderna. 

Riktvärdet för verksamhetsbuller dagtid under vardagar (50 dBA) innehålls vid 

samtliga bostäder kring planområdet. Detta förutsatt att särskilt bullrande 

verksamheter inte lokaliseras närmast befintliga bostäder i öst. Oavsett placering 

skulle tillkomsten av en särskilt bullrande verksamhet öka antalet bostäder som inte 

klarar 45 dBA ekvivalent nivå. Antalet är dock betydligt lägre vid en nordlig (8 st) 

eller central (9 st) placering än vid en östlig (32 st). Trots att beräkningar visar på en 

ökning av verksamhetsbuller till följd av planförslaget innebär det inte en försämrad 

ljudmiljö vid den närliggande bebyggelsen. Det beror på att trafikbullret från 

Nynäsvägen är helt dominerande varför tillskottet av buller från verksamheterna 

maskeras och bidrar därmed inte till en ökning av de totala bullernivåerna.  

Planförslaget beräknas inte öka ljudnivåerna i de tysta områdena i intilliggande 

naturreservat, varken vägtrafikbullret eller verksamhetsbullret.    

Verksamhetsbuller - krossverksamhet  

Krossverksamhet alstrar mycket höga ljudnivåer. Det är dock en tillfällig verksamhet, 

men som kommer att pågå under ca 5-10 år. Oavsett var inom planområdet 

krossverksamheten placeras beräknas därför riktvärdena överskridas, både riktvärdet 

för bostäder (50 dBA) och friluftsområden (40 dBA). Vid ett flertal bostäder är de 

ekvivalenta nivåerna upp mot 55–60 dBA och strax över 60 dBA vid en bostad. I 

Lännaskogens naturreservat och riksintresseområdet för friluftsliv varierar nivåerna 

beroende på var krossverksamheten placeras. En placering i norr innebär upp mot 60 

dBA medan övriga placeringar ger högst 55 dBA. För att klara riktvärdena i samband 

med krossverksamheten krävs omfattande åtgärder. Verksamheten kommer att kräva 

tillstånd och åtgärder som krävs med avseende på bullersituationen kommer att utredas 

och hanteras inom ramen för den prövningen. 

Byggbuller  

I samband med byggskedet kommer aktiviteter såsom schaktning, borrning och 

skutknackning att alstra buller. Förutsatt att schaktning endast sker dagtid under 

vardagar beräknas riktvärdet för byggbuller om 60 dBA innehållas. Vid borrning för 

sprängsalvor och skutknackning finns det däremot en risk att riktvärden för byggbuller 

utomhus överskrids vid ett par bostäder om momenten utförs i den östra delen av 

området. Ljudnivåerna kan minskas med åtgärder såsom lokala skärmar.  

Vibrationer 

I samband med den tillfälliga krossverksamheten och byggskedet för Norra Länna 

verksamhetsområde kommer arbetsmoment såsom sprängning att alstra vibrationer. 

Vibrationer kan orsaka skador i exempelvis byggnader (skadedrivande) men de kan 

också orsaka störning (komfortvibrationer).  

Det kommer genomföras åtgärder för att säkerställa att de vibrationer som alstras för 

Norra Länna inte orsakar fysiska skador på kringliggande bebyggelse.  

Till skillnad från skadedrivande vibrationer så saknas det nationellt fastställda 

riktvärden för komfortvibrationer från sprängning. Risken för komfortvibrationer 

beror därför istället på vilka sprängladdningar som tillåts för att klara riktvärdet för 

skadedrivande vibrationer  



 

 

Vibrationer och de eventuella åtgärder som krävs med avseende på det kommer att 

utredas närmare och hanteras inom ramen för den samlade ansökan om tillstånd för 

vattenverksamhet och miljöfarlig verksamhet. Oavsett val av vidare hantering är det av 

stor vikt att informera boende om tidpunkter för sprängningar och att vibrationer mäts 

kontinuerligt. 

Sammanfattande bedömning buller 

De nya verksamheter som etableras innebär att såväl verksamhetsbullret som 

vägtrafikbullret ökar jämfört med idag och nollalternativet. Skillnaden är dock relativt 

liten. Vidare är kringliggande områden redan idag tydligt påverkade av trafikbuller. 

Trafikbullret från bland annat Nynäsvägen kommer att vara den dominerande 

bullerkällan även år 2040, varför planförslaget har begränsade effekter på ljudmiljön.   

Buller från byggverksamheten och framförallt krossverksamheten kommer vara 

betydande och det kommer få effekter och konsekvenser för de som bor i närliggande 

bostäder eller vistas i kringliggande områden under 5-10 år. Utöver buller finns det 

även risk för att sprängningar i planområdet orsakar vibrationer som kan vara störande 

för de som bor på andra sidan Nynäsvägen. Med omfattande åtgärder under de 5-10 år 

då krossverksamheten pågår kan störningarna begränsas, vilket minskar de negativa 

konsekvenserna. Verksamheten kommer att kräva tillstånd och åtgärder som krävs 

med avseende på bullersituationen kommer därför att utredas närmare och hanteras 

inom ramen för den prövningen. Det finns goda möjligheter att störningarna under 

byggskedet kan begränsas eller undvikas om rätt åtgärder vidtas.  

Stomljud och vibrationer 
I samband med krossverksamheten och byggskedet för Norra Länna 

verksamhetsområde kommer arbetsmoment såsom sprängning att alstra vibrationer. 

Vibrationer kan orsaka skador i exempelvis byggnader (skadedrivande) men de kan 

också orsaka störning (komfortvibrationer). Även stomljud kan uppstå vid borrning i 

berg. 

Vibrationer, stomljud och de eventuella åtgärder som krävs med avseende på det 

kommer att utredas närmare och hanteras inom ramen för den samlade ansökan om 

tillstånd för vattenverksamhet och miljöfarlig verksamhet. Oavsett val av vidare 

hantering är det av stor vikt att informera boende om tidpunkter för sprängningar och 

att vibrationer mäts kontinuerligt. 

Risk för störningar från stomljud för den nya verksamhetsbebyggelsen bedöms inte 

finnas. Den nya bebyggelsen bedöms inte heller skapa nya risker för stomljud för 

omgivande bebyggelse.  

Ras, skred och erosion  
Planförslaget bedöms inte leda till risk för ras skred eller erosion. 

Översvämning 
Skyfallsmodelleringen (AFRY, 2023b) är utförd på föreslagen höjdsättning inom 

planområdet. Kommande byggnader har däremot inte tagits med, eftersom deras lägen 

och fotavtryck inte regleras i detaljplanen. Utöver att höjdsättningen av marken, som 

regleras på plankartan genom höjdangivelser på allmän plats och kvartersmark, är 

anpassad för att avleda vatten och inte skapa instängda områden, planeras följande 

åtgärder (se figur nedan):  

- I sumpskogen, dit den norra halvan av planområdet leds, anläggs en vall 

som gör att ett större mängd vatten (cirka 4200 m3) kan magasineras. 

Genom vallen läggs ett rör som stryper och reglerar utflödet.  



 

 

 

- I sydöst anläggs en damm som både hanterar och renar dagvatten vid 

mindre flöden, och som vid skyfall kan magasinera ytterligare volymer 

(cirka 1400 m3). 

- Utmed planens södra gräns planeras ett dike inom kvartersmark som kan 

fördröja ytterligare cirka 600 m3. 

- Utmed nytt gc-stråk anläggs en långsmal damm som diket avvattnas till. 

Dammen planeras för rening av dagvatten samt en extra volym (1600 m3) 

för fördröjning av skyfall. 

Skyfallsanalysen visar att avvattningen vid en skyfallshändelse fungerar och inga 

översvämningar uppstår inom planområdet, se bild nedan. Det är emellertid viktigt att 

marken runt byggnader höjdsätts så att den lutar ut från byggnaden enligt gällande 

byggregler. Vid utflödet mot sumpskogen visar modellen att det kan riskera att dämma 

bakåt upp på gatan. I kommande skede ska detta analyseras vidare och bedömas om 

ytterligare åtgärder behöver vidtas.  

 

Höjdmodell över området efter utbyggnad av etapp 1 och etapp 2. Maximalt vattendjup i blått vid ett 

100-årsregn inkl klimatfaktor 1,25. Vattenansamlingar under 10 cm har exkluderats. Notera att 

plangränsen har justerats och vallen ingår numera planområdet. 

I det befintliga verksamhetsområdet, direkt söder om planområdet, kommer det 

instängda området att kvarstå, men skyfallsåtgärderna inom planen innebär att 

volymen tillfört vatten minskar jämfört med idag, se bild nedan, och förbättrar 

situationen. Analysen visar att det maximala vattendjupet minskar med cirka 10 cm, 

från som mest cirka 140 till 130 cm djup.  Framkomligheten för fordon på 

Svarvarvägen, kommer därmed inte försämras till följd av planen, men riskerar fortsatt 

att bli problematisk då det redan idag finns en problematik där. Till planområdet finns 

Sumpskogen med vall 

Långsmal damm 

Dike 

Damm i sydöst 



 

 

alternativa färdvägar som inte är utsatta för översvämning, varför framkomligheten 

både till och inom planområdet bedöms säkrad. 

Maximalt vattendjup för ett 100årsregn (med klimatfaktor 1,25) vid verksamheterna vid Svaravägen för 

nuläget med utbyggd etapp 1 (till vänster) och efter utbyggd detaljplan (till höger). Vattendjup under 10 

cm visas inte.  

Flödet, som vid Svarvarvägen 10 innebär att det i nuläget utgör en fara för 

allmänheten, kommer minska så att det inte längre utgör en risk för människor att dras 

med i vattenmassor.  

Befintlig problematik med stående vattenmassor i fritidshusområde norr om 

planområdet kvarstår. Ett ökat flöde från sumpskogen gör att vattennivån i 

fritidsområdet ökar något jämfört med idag. Ökningen är dock så liten (+ 4 cm) att den 

inte påverkar översvämningens utbredning, varför inga ytterligare byggnader 

påverkas. Med planerade åtgärder som vallen bedöms planförslaget därför inte 

förvärra översvämningssituationen i fritidshusområdet. Framkomligheten på 

Mellanmossevägen kommer vara fortsatt problematisk. Eftersom det redan idag kan 

bli över 60 cm djupt stående vatten på längre sträckor, bedöms den tillkommande 

ökningen på några centimeter inte göra någon större skillnad.  

 

I kommande planskede kan ytterligare analyser av skyfallssituationer bli nödvändiga, 

bland annat modelleringar som inkluderar dagvattenledningsnätet och dess påverkan 

på avledning i lågpunkter.  

 

Klimatanpassning 
Åtgärder för att förhindra översvämning vid skyfall inom och utanför planområdet 

planeras i form av två dagvattendammar, ett dike samt en vall i sumpskogen. Inga 

uppenbara risker avseende ras, skred och erosion vid skyfall har identifierats. Frågorna 

kommer dock att beaktas under detaljplanens genomförande.  

Då planförslaget innebär hårdgöring av ett skogsområde kommer det att uppstå lokalt 

högre temperaturer inom planområdet jämfört med dagens situation. För att i mesta 

mån motverka detta och skapa en behagligare vistelsemiljö för människor som 

kommer att arbeta och besöka området planeras för grönska både på allmän plats och 

kvartersmark. Träd kommer att planteras längs vägarna och runt fastigheterna planeras 

grönytor med växtbäddar för dagvattenhantering. Sumpskogen i nordöst, samt 

intilliggande naturmark väster om sumpskogen behålls och planläggs som natur. Två 

mindre ytor invid planerade dammar planläggs också som natur, samt kvarvarande 

skogsremsan invid Nynäsvägen i sydost. Principer för grönskan inom området 

beskrivs i framtaget gestaltningsprogram (Ekologigruppen 2024). 



 

 

 

Klimatpåverkan/Utsläpp av växthusgaser 
Planförslaget medför utsläpp av klimatgaser under såväl bygg- som driftskedet. 

Exempelvis sker utsläpp i samband med produktion och transport av de material som 

behövs för att bygga de verksamhetsbyggnader som planförslaget medger.  

Utöver material genererar även byggmaskiner och byggtransporter till och från 

planområdet klimatgaser. I relation till de utsläpp som kopplar till byggmaterialet är 

dessa utsläpp generellt att betrakta som små. I förevarande fall bedöms dock utsläpp 

från byggmaskiner och byggtransporter stå för en större andel än vad som vanligen 

kan förväntas. Orsaken är den omfattande krossverksamhet som beräknas pågå under 

cirka 5–10 år och de stora bergmängder (540 000 kubikmeter) som ska transporteras 

bort från planområdet.  

I driftskedet är även byggnadernas energianvändning en källa till utsläpp av 

klimatgaser samt transporter till och från planområdet. Planförslaget innebär även en 

förlust av den koldioxidbindande biomassa som i dagsläget förekommer inom plan-

området, vilket även det är negativt ur klimatsynpunkt.   

Planförslaget bedöms sammantaget ha negativa konsekvenser sett till klimatpåverkan. 

I ett globalt och nationellt perspektiv är planförslagets klimatpåverkan dock att 

betrakta som mycket liten. Men de utsläpp som planen genererar bidrar likväl till den 

totala utsläppsmängd som gör det svårt att nå såväl EU:s och Sveriges nationella mål 

som Stockholms läns preciseringar av miljökvalitetsmålet Begränsad klimatpåverkan. 

Mot bakgrund av beslutade mål och de omfattande negativa konsekvenser som ett 

förändrat klimat förväntas medföra är det, trots planens ringa bidrag, likväl viktigt att 

så långt möjligt begränsa planförslagets klimatpåverkan. 

Byggnadsfritt avstånd till statlig väg och järnväg 
En del av det nybyggnadsförbud, 0126k-11217, som idag ligger som ett reservat längs 

med Nynäsvägen upphävs för den del som omfattas av detaljplanen, när detaljplanen 

vinner laga kraft. Ytan regleras med planbestämmelse NATUR, vilken fortsättningsvis 

säkerställer att ytan inte bebyggs. 

Farligt gods 
Enligt riskutredningen (AFRY, 2023a) är risknivån i planområdet avseende transport 

av farligt gods på Nynäsvägen acceptabel om åtgärdsförslag enligt utredningen 

genomförs.  

Inom cirka 30–40 meters avstånd från Nynäsvägen finns risk för påverkan från 

pölbränder från klass 3-varor, vilket är den vanligast förekommande transporten av 

farligt gods. Plankartan säkerställer att bebyggelse inom planområdet har ett avstånd 

från Nynäsvägens kant på minst 40 meter, vilket regleras genom prickmark.  

Övriga åtgärder som ska vidtas är att utrymningsvägar och entréer placeras så att de 

inte vetter mot Nynäsvägen, och att ventilation och friskluftsintag ska placeras på tak 

för att förhindra giftiga gaser från att sprida sig i byggnader. 

Bebyggelse  
Stadsbild och landskapsbild 
Landskapsbilden inom planområdet kommer att förändras helt i och med att befintlig 

skogsmark tas i anspråk och planläggs för verksamhetsändamål. Befintlig natur kommer 

att ersättas av lokalgator och ny bebyggelse. Det finns dock stora möjligheter att skapa 

ett verksamhetsområde med stora inslag av natur och grönstruktur. Ett 

gestaltningsprogram har tagits fram för att illustrera det samt ge stöd inför 

genomförandet. Den stora efterfrågan på verksamhetsmark i kommunen samt med det 



 

 

stöd av att området är utpekat i kommunens översiktsplan, gör att det bedöms lämpligt 

att möjliggöra för verksamheter i enlighet med planförslaget.   

Social hållbarhet 
I planarbetet behöver hänsyn tas till barn- och ungdomsperspektivet, sociala 

perspektivet och människor som arbetar eller på andra sätt är verksamma i området. Då 

planområde utgörs av befintlig natur blir det en stor förändring i hur platsen kan 

användas efter detaljplanens genomförande. I planarbetet har stort fokus legat på att 

tillgängliggöra platsen genom nya gång- och cykelstråk samt att göra det tryggt att vistas 

i och röra sig genom. Bedömningen görs att detaljplanens genomförande innebär att fler 

människor kan röra sig i området, både till fots och med cykel, samt att belysning, 

skyltning och orienterbarheten i området ökar. Sammantaget bedöms det positivt sett ur 

en social hållbarhetsaspekt.  

Trafik  
Gatustruktur och gång- och cykeltrafik 
Det finns ingen befintlig gatustruktur inom planområdet. Däremot tas skogsmark i 

anspråk för att möjliggöra nya gator samt gång- och cykelvägar. Tillgängligheten för 

bilister, gångtrafikanter och cyklister bedöms därmed öka i och med detaljplanens 

genomförande.  

Biltrafik 
En trafikanalys har tagits fram inom ramen för planarbetet, se bilaga Trafikanalys Norra 

Länna daterad 2023-04-24. I trafikanalysen har två prognosscenarier för 2040 har tagits 

fram för utredningsområdet; Scenario 1, inklusive bebyggelse Norra Länna enligt plan 

och Scenario 2, exklusive planerad utbyggnad i Norra Länna. I båda scenarierna ingår 

dagens trafikmängder plus tillkommande genomgående trafik som hämtas från 

Trafikverkets Basprognos. 

 

Utredningsområde 

För scenario 1, har den tillkommande årsdygnstrafiken till/från den planerade 

bebyggelsen inom planområdet beräknats till 6 400 fordon per dygn med stöd av 

Trafikverkets alstringsverktyg. Trafiken inkluderar 20 % tung trafik. Den tillkommande 

trafiken bedöms främst resa via Svarvarvägen för att ansluta till Lissmavägen men en 

del av trafiken, som har målpunkter västerut, bedöms även välja att ansluta till 

Lissmavägen via Slipstensvägen. 



 

 

 

Med stöd av Trafikverkets Basprognos görs även antaganden om tillkommande 

genomgående trafik i utredningsområdet som antas gälla för prognosen, både i scenario 

1 och 2 samt utan planerad bebyggelse inom planområdet. Basprognosen fångar effekter 

av prognostiserad befolkningsutveckling och infrastrukturåtgärder till år 2040 för hela 

länet. Från Basprognosen går det att se att den största relativa trafikökningen för den 

genomgående trafiken väntas ske längs Lissmavägen. Tvärförbindelse Södertörn 

bedöms vara den främsta orsaken till att Lissmavägen blir mer attraktiv i framtiden. 

Enligt basprognosen ökar trafiken på Lissmavägen, väster om Norra Länna, med drygt 

6 000 fordon per dygn. Trafikverket har inte genomfört några specifika analyser för just 

Lissmavägen men bedömer det som rimligt att trafiken kommer öka. 

Osäkerheter som finns gällande trafikprognosen är alstringen från den nya bebyggelsen 

i Norra Länna. Här används alstringstal som är högre än de som användes i en tidigare 

genomförd trafikanalys för området. Alstringen kommer påverkas av vilken typ av 

verksamheter som till slut etableras i området. Osäkerheter finns även kring antagen 

trafikökning för den genomgående trafiken längs Lissmavägen. Som trafikanalysen 

visar kommer det, särskilt i scenario 1 med utbyggnad, att uppstå kapacitetsbrist i 

utredningsområdet under eftermiddagens maxtimme. Detta skulle kunna leda till att 

trafik delvis väljer att köra andra rutter och att den genomgående trafiken på 

Lissmavägen omfördelas och blir lägre jämfört med prognosen. 

Likt dygnstrafiken har timtrafiken under prognosåret beräknats med utgångspunkt från 

dagens trafikmängder och därefter har tillkommande genomgående trafik från 

Trafikverkets regionala Dynameq-modell lagts till samt i scenario 1 även trafik från 

planerad bebyggelse inom planområdet. Precis som för dygnstrafiken så innebär 

prognosen en kraftig trafikökning på Lissmavägen och i scenario 1 även på 

Svarvarvägen. Som alltid när det gäller trafikprognoser är dessa förknippade med 

betydande osäkerheter framförallt under en specifik maxtimme.  

Enligt genomförda beräkningar kommer den genomgående trafiken på Nynäsvägen i 

stort sett vara oförändrad fram till år 2040. Orsaken till det är ändrade ruttval till följd 

av Tvärförbindelse Södertörn och dess anslutning till planerad motorvägsförbindelse 

Förbifart Stockholm. Däremot går det att se en relativt stor trafiktillväxt på Lissmavägen 

väster om Norra Länna. 

Det beräknas ske en generell trafikökning till och från Norra Länna verksamhetsområde 

om cirka 5 400 fordon fram till år 2040. Denna generella trafikökning är en följd av 

bland annat befolkningsutvecklingen och är således inte en konsekvens av planförslaget. 

Planförslaget beräknas i sig generera ytterligare cirka 1 000 fordon varför den totala 

trafikökningen mellan nuläget och planförslaget år 2040 är cirka 6 400 fordon. Av dessa 

6 400 fordon är cirka 1 300 tung trafik/lastbilar. 

Administrativa frågor 

Detaljplanen har tagits fram av samhällsbyggnadsavdelningen under ledning av 

plansektionen och i samarbete med mark- och exploateringssektionen, trafik- och 

landskapssektionen samt gatuprojektsektionen. 

 

Michaela Vitale 

Planarkitekt 


